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Pred tromi rokmi vypálili v pe-
ciach tehelne v Tisinci posledné tehly. 
Kedysi prosperujúci podnik postavili na 
prelome päťdesiatych a šesťdesiatych 
rokov minulého storočia. V ére samo-
statnosti viackrát zmenila majiteľa 
a prevádzka definitívne ukončila svoju 
činnosť v roku 2009. Odvtedy objekt 
chátra a v celom areáli prebieha divoká 
asanácia. Na svoje si tam prišli zberači 

Tehelňu čoskoro zrovnajú so zemou Zlodej si 
odomkol byt 
ukradnutým 

kľúčom
Krušné chvíle zažil minulý týždeň 

istý Stropkovčan. Niekto mu z auta 
ukradol doklady a kľúče od bytu 
a pravdepodobne ten istý páchateľ 
si nimi otvoril jeho byt a bral, čo mu 
prišlo pod ruky. Viac informácií nám 
poskytol hovorca Krajského riadi-
teľstva Policajného zboru v Prešove 
Daniel Džobanik. „Doposiaľ neziste-
ný páchateľ v noci z 13. na 14. au-
gusta 2012 rozbil sklo na pravých 
predných dverách osobného auta 
OPEL ASTRA GTC, ktoré bolo za-
parkované pred jednou z chát v re-
kreačnej oblasti Domaša - Valkov. 
Z vozidla následne ukradol pánsku 
koženú tašku, v ktorej sa nachádzali 
osobné doklady muža zo Stropkova 
a kľúče od jeho stropkovského 
bytu. Ukradnutými kľúčmi potom 
páchateľ spomínaný byt otvoril 
a ukradol z neho peniaze, šperky zo 
žltého kovu, fotoaparát, oblečenie, 
vak a alkohol. Celková škoda spô-
sobená krádežou bola vyčíslená na 
1 322,99 eur a škoda spôsobená 
poškodením vozidla na 150 eur.“ 
Policajti z Turan nad Ondavou za-
čali 14. augusta trestné stíhanie za 
prečin krádeže a porušovania do-
movej slobody.   -ada-



2 Spektrum20. august 2012

Editoriál
Po ceste sa tackal podgu-

rážený chlap. Alkohol a slnko 
ho tak zmohli, že padol na zem 
a už sa nepostavil. Prechádzali 
okolo neho ľudia, niektorí sa 
naňho pozerali opovržlivo, 
niektorí ľahostajne, niektorí 
vôbec. A potom okolo opilca 
prechádzal mladý muž s výzo-
rom ťažkého frajera. Urastený, 
s kérkami na rukách, naho-
dený v značkovom oblečení, 
úspešný športovec. Keď zba-
dal tú ľudskú trosku, sklonil sa 
k nej, niečo sa opýtal, ale keď 
zistil, že verbálna komunikácia 
sa minula účinkom, zdvihol 
ju a premiestnil do bezpečia 
trávnika pri chodníku. Z diaľky 
som sledovala tú scénu a na-
padlo mi, ako môže niekedy 
zdanie klamať. Keby sa všetci 
ľudia prechádzajúci okolo opil-
ca postavili do radu a ďalší by 
dostali za úlohu tipnúť si, kto 
z nich mu pomôže, spomínaný 
mladý muž by bol zrejme po-
sledný, na koho by ukázali. Asi 
by im v živote nenapadlo, že 
frajer ako vystrihnutý z mód-
neho časopisu môže mať lep-
šie srdce a viac pokory k životu 
ako mnohí z tých, čo tak per-
fektne zapadajú do predstavy 
o serióznom človeku.

O pozemok na Chotčanskej prejavil 
záujem len jeden kupujúci

Ponúkol o 6 tisíc menej ako čakalo mesto
Mesto sa rozhodlo podporiť in-

dividuálnu výstavbu rodinných do-
mov svojským spôsobom. Napriek 
tomu, že v Stropkove je nedostatok 
vhodných staveb-
ných pozemkov, 
viac ako 27-árovú 
parcelu bývalých 
uhoľných skladov 
na Chotčanskej 
ulici sa radnica 
rozhodla predať 
ako celok jediné-
mu záujemcovi. 
Zvolený postup 
kritizovali viacerí 
mestskí poslanci, 
ktorí upozornili 
na proklamovaný 
zámer vedenia, že 
mesto pri predaji 
koná „v záujme rozšírenia indivi-
duálnej bytovej výstavby (IBV).“ 
Pozemok pritom mohol získať len 
jeden kupujúci. Časť poslancov pre-
to odporúčala parcelu rozdeliť a pri-
praviť pozemky pre tri až štyri domy. 
Vedenie radnice však s takýmto ná-
vrhom nesúhlasilo a vďaka väčšine 
hlasov koalície Smer-SD – ĽS-HZDS 
schválilo zastupiteľstvo vypísanie 
verejnej súťaže na predaj vcelku. 
Samospráva očakávala, že kúpna 
cena pozemku dosiahne okolo 77 
tis. eur. S takouto sumou ráta aj ak-
tuálny mestský rozpočet. 

Do verejnej súťaže sa však pri-
hlásil len jeden záujemca, ktorý 
ponúkol minimálnu kúpnu cenu 
akceptovanú mestom – 71 tis. eur. 
30. júla podpísal primátor Peter 

Obrimčák kúpno-predajnú zmluvu 
s úspešným uchádzačom Jánom 
Kušnírom zo Stropkova. „Pozemok 
chce v súlade so smerným územným 

plánom využiť na individuálnu 
bytovú výstavbu,“ informoval po 
uzavretí zmluvy prednosta MsÚ 
Ivan Kleban. 

Aj keď takýto 
scenár predaja 
rozsiahlej parce-
ly sa viac-menej 
očakával, vedenie 
mesta by si mohlo 
zodpovedať otáz-
ku, či im ide naozaj 
o podporu a rozvoj 
bytovej výstavby 
v Stropkove alebo 
len pokračujúci 
rozpredaj mest-
ského majetku bez 
akejkoľvek vízie do 
budúcnosti. -np-

Pripravujú prvú Stropkovskú 
hradnú slávnosť

Zaujímavú akciu s nádychom his-
tórie pripravuje pre verejnosť Mesto 
Stropkov v spolupráci s reštauráciou 
Kaštieľ. Koncom prázdnin, presne pr-
vého septembra, sa uskutoční nultý 
ročník Stropkovskej hradnej slávnos-
ti. O štrnástej popoludní sa na ná-
mestí začne výtvarná súťaž pre deti 
pod názvom Takto si predstavujem 
Stropkovský hrad. Po jej ukončení 
bude nasledovať dramatizované pás-
mo o obrane Stropkovského hradu. 
Zrejme najatraktívnejšou časťou 
programu bude pre návštevníkov kri-
žiacky pochod z Námestia SNP sme-
rom ku Kaštieľu, kde sa skupina his-
torického šermu COHORS z Prešova 
predstaví s ukážkami stredovekých 
súbojov. Spomínané zoskupenie 
vzniklo v roku 1995 a jeho názov je od-
vodený z latinského slova Cohortés, 
čo v preklade znamená garda. Od se-
demnástej až do polnoci bude akcia 
pokračoval hradnou zábavou v areáli 
reštaurácie Kaštieľ.   -ada-
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AnketaAnketa Anketa
Veríte predpovediam počasia?

p. Pšár (Vyšný Hrabovec): 
Predpovede počasia sledujem 
veľmi málo, pretože si myslím, že 
v dnešnej dobe už nie sú spoľahlivé. 
Počasie je také nevyspytateľné, že 
už ani meteorológovia nevedia do-
predu povedať, ako sa bude vyvíjať.

Ľuba (Stropkov): Samozrejme, 
že sledujem predpovede počasia. 
Síce nie vždy vychádzajú, ale väčši-
nou sa na nich dá spoľahnúť.

Michal (Moravský Beroun): 
Predpovede počasia sledujem len 
zriedka. Asi preto, lebo im veľmi 
neverím. Spolieham sa na to, ako je 
reálne vonku.

Počasie je obľúbenou témou rozhovorov a práve s ním súvisí aj naša 
anketová otázka. Chceli sme vedieť, či ľudia sledujú predpovede počasia 
a či si myslia, že sú spoľahlivé. Tu sú ich odpovede:

Martin (Stropkov): Nesledujem 
ani predpoveď počasia, ani televíz-
ne noviny. Keď potrebujem vedieť, 
aké bude počasie, opýtam sa nieko-
ho, či nevie, čo hlásili v predpovedi, 
ale aj tak tomu neverím.

Beáta (Stropkov): Keď som pred 
televízorom a práve ide predpoveď 
počasia, tak si ju pozriem. Ale veľmi 
sa na ňu nespolieham, radšej si zis-
tím, aké je reálne počasie vonku. -ada-, -np-

Breznické kultúrne leto 
vyvrcholí dožinkami

Breznické kultúrne leto odštarto-
vali týždeň pred začiatkom prázdnin 
Jánskou opekačkou, jeho oficiálna 
časť začala 30. júna kultúrno-špor-
tovým dňom. Akcie pokračovali po-
čas celého júla a augusta, na svoje 
si prišli mladí, stredná generácia aj 
tí skôr narodení. Ukončenie série 
letných podujatí je naplánované na 
sobotu prvého septembra. „Záver 
kultúrneho leta začne v popolud-
ňajších hodinách hrami pre deti. 
Pripravili sme pre nich aj jazdu na 
koníkoch, pretože táto atrakcia 
sa stretla s veľkým úspechom už 

minulý rok. V kultúrnom programe 
vystúpia ľudové súbory z Lomného, 
Vyšnej Olšavy, Nižnej Olšavy, ľudo-
vý rozprávač Mižo z Varoša a víťaz-
ka Makovickej struny,“ vymenoval 
starosta Breznice Slavomír Brendza. 
Nebude chýbať ani ochutnávka gri-
lovaného mäsa, kravskej hrudky 
(obyčajnej a údenej) a čerstvého 
kravského mlieka. Vrcholom akcie 
bude odovzdávanie dožinkového 
venca. Vo večerných a nočných ho-
dinách sa môžu účastníci dožiniek 
zabaviť so skupinou LEGO. 

-ada-

Do výzvy na mikroprojekty sa zapojilo šesť subjektov z okresu

Enormný záujem prejavili inšti-
túcie o tretiu výzvu mikroprojektov 
v rámci Programu cezhraničnej spo-
lupráce Poľsko – Slovenská repub-
lika 2007 – 2013. Prešovský samo-
správny kraj zaevidoval k 31. júlu 
spolu 176 projektov od uchádzačov 
z regiónu. Ďalšie dva projekty pri-
pravil aj vyšší územný celok. 

Oprávnenými žiadateľmi boli 
subjekty neziskového charakteru 
- nadácie, samosprávy, školy, zdru-
ženia a podobne. Šancu na získanie 
finančných prostriedkov sa snaží 
využiť hlavne samospráva. Takmer 
polovicu žiadostí - 87, podali mestá 
a obce z regiónu, pričom 69 projek-
tov predložili obce a 18 mestá. Na 
aktivity je určených 2,5 milióna eur 
z Európskeho fondu regionálneho 
rozvoja. Hodnota finančného prí-
spevku na jeden projekt sa pohybu-
je v rozmedzí od 5 tisíc do 50 tisíc 
eur.

V rámci okresu Stropkov bolo 
podaných šesť projektov - Rozvoj 
prihraničnej kultúrnej tradície 
(obec Krušinec), Tisinec mladým cez 

Plánujú dokončiť aj ihriská Pod vlekom
hranice (obec Tisinec), 

Tradícia verzus moderna (obec 

Breznica), Spoznajme sa – Po hrani-
ci Šariša a Zemplína

(RRA Domaša), Prevencia so-
ciálno–patologických javov mla-
distvých v okrese Stropkov (Nový 
domov, o.z.). Mesto podalo projekt 

pod názvom Skvalitnenie služieb 
strediska cestovného ruchu. „Jeho 

hlavným cieľom je nadviazanie 
cezhraničnej poľsko-slovenskej 
spolupráce v oblasti cestovného 
ruchu prostredníctvom investícií 
do infraštruktúry. Plánujeme do-
budovať tenisové ihrisko a trávna-
tú plochu pre letné športy a takisto 
vybudovať detské ihrisko v prímest-
skej rekreačnej zóne v areáli Pod 
vlekom,“ priblížil prednosta MsÚ 
Ivan Kleban. S partnerom projektu, 
Gminou Korczyna plánujú v rámci 
posilnenia spolupráce organizovať 
kultúrno-spoločenské i informačné 
podujatia. Celkové oprávnené ná-
klady predstavujú sumu 58 607,91 
eur. O tom, ktoré projekty sa napo-
kon budú realizovať, rozhodne v ok-
tóbri Monitorovací podvýbor. 

-np-

Röntgen je už 
v prevádzke

Zmodernizované RTG praco-
visko vo vynovenej poliklinickej 
časti nemocnice slúži od minulé-
ho týždňa svojmu účelu. Pacienti 
tak po vyše rok trvajúcej rekon-
štrukcii nemusia na potrebné 
vyšetrenia cestovať do okolitých 

miest. Vďaka kompletnej mo-
dernizácii financovanej z euro-
fondov vzniklo v Stropkove jed-
no z najmodernejších pracovísk 
tohto druhu na severovýchode 
Slovenska.

-r-
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Duchovné zamyslenie
Život je zmena

Keď bol Benjamin Netanjahu 
vo funkcii ministerského predsedu 
Izraela, sprevádzaný manželkou išiel 
raz navštíviť stavbu nových domov 
pre židovských osadníkov. Jeden 
z murárov zavolal na jeho ženu: 
„Ahoj, ako sa máš?“ Ona ho spozna-
la, predstavila ho ďalej, Netanjahu 
sa divil: „Ty ho poznáš?“ „Áno, to 
bol môj spolužiak a predstav si,“ 
dodala koketne manželka, „kedysi 
si ma chcel vziať.“ Na to Netanjahu 
poznamenal: „Vidíš dobre, že si si 
ho nevzala. Dnes by si bola manžel-
kou murára!“ A ona na to: „Omyl! 
Keby som si ho bola vzala, dnes by 
bol ministerským predsedom.“

Tak je! Celý vesmír i náš ľudský 
život stále podlieha premenám.

Vyvíja sa, zdokonaľuje, a rozvíja 
sa v zmysle biologickom, psycholo-
gickom, intelektuálnom, sociálnom 
ale i duchovne. Premena môže byť 
dvojaká: smerom k dobrému alebo 
k zlému. Na to majú vplyv mnohé 
faktory, ale najviac ľudia. Bez nich 

by sme neboli tým čím sme. Tak 
hovoríme o premene napríklad: ob-
medzeného na inteligenta, egoistu 
na láskavého a štedrého, smutného 
na veselého, chorého na uzdrave-
ného... Tá premena nezáleží len od 
nás, ale vplyv na to majú mnohí ľu-
dia, bez ktorých by sme neboli tým 
čím sme.

Nemáme zabúdať na tých, ktorí 
náš život menili k dobrému. Svoju 
vďaku a lásku im dajme pocítiť kým 
ešte žijú, a nenechávajme len kytič-
ku na ich hrobe.

Zamyslíme sa, či my sme neboli 
príčinou, že niekto sa premenil na 
horšieho. V tom prípade napravme 
čo sa ešte dá, aby to sme stihli kým 
žijeme. Vynahraďme im to niečím 
dobrým, pozitívnym, lebo tak to žia-
da Božia i ľudská spravodlivosť.

Všetci sa navzájom potrebuje-
me, všetci sme za seba zodpovední.

Všetci raz pred prísnym a spra-
vodlivým Sudcom budeme na konci 
svojho života súdení.

Dekan

Spomienka
20. 8. 2012 uplynulo 20 rokov od smrti manžela, otca, 

dedka a pradedka Michala Vidiščáka zo Stropkova. Kto 
ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku a modlitbu.

Manželka a deti s rodinami. 

Spomienka
S tichou spomienkou k Vášmu hrobu 

chodíme,
pri plameňoch sviečok sa za Vás 

modlíme.
Osud nám nedoprial s Vami dlhšie byť,
ale v našich srdciach budete večne žiť.

Smutný je deň 22. 8. 2012, keď uply-
nie desať rokov, čo nás navždy opus-
til náš milovaný otec, dedko a pradedko Adam Kuchta zo Stropkova 
a 8. 12. 2012 uplynie osem rokov, čo nás navždy opustila naša milovaná 
mamka, babka a prababka Anna Kuchtová zo Stropkova. Tí, ktorí ste 
ich poznali, venujte im spolu s nami tichú spomienku a modlitbu. V na-
šich srdciach budete stále s nami!

S láskou a úctou spomína celá rodina.

Spomienka
Dňa 23. 8. 2012 uplynie rok, čo nás navždy opustil 

náš drahý manžel, otec a dedko Ján Otrošina z Vislavy. 
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú spo-
mienku a modlitbu.

S láskou spomína manželka,
syn a dcéra s rodinami.

Spomienka
Ťažko je bez Teba,
smutno je nám všetkým,
už nič nie je také
ako bolo predtým.
Spomíname na Teba...
Dňa 24. 8. 2012 uplynú dva roky, čo nás navždy 

opustil náš milovaný manžel a otec Stanislav Jurko zo 
Stropkova.

S láskou a úctou spomína manželka, deti a ostatná rodina.

Na Memoriáli Ing. Karola Špilára excelovali strelci zo susedného okresu
Okresná organizácia Sloven ského 

poľovníckeho zväzu v Stropkove 
v spolupráci s Poľovníckym združe-
ním Kančov potok zorganizovali už 

siedmy ročník Memoriálu Ing. Karola 
Špilára - súťaže v streľbe na asfaltové 
terče. Podujatie, ktorým si poľovníci 
každoročne pripomínajú výročie tra-
gickej smrti svojho dlhoročného ko-
legu, jeho manželky Boženy a brata 

Petra, sa začalo slávnostným prího-
vorom. Predseda OkO SPZ Dr. Štefan 
Gima v ňom v krátkosti priblížil 

životný prínos Ing. Karola Špilára. 
Po prezentácii a rozlosovaní poradia 
strelcov sa časť účastníkov podujatia 
odobrala na mestský cintorín, kde si 

smútočnou kyticou a minútou ticha 
uctili pamiatku zosnulých. Samotný 
pretek začal o desiatej predpolud-
ním. Zúčastnilo sa ho 29 strelcov 
a ich výkony pozorným okom sle-
doval rozhodca Jozef Michrina. Pre 

domácich súťažiacich malo vyhláse-
nie výsledkov trochu trpkú príchuť, 
pretože na rozdiel od minulých rokov, 

keď sa umiestňovali na popredných 
miestach, tentokrát si najvyššie oce-
nenia prevzali strelci zo susedného 
svidníckeho okresu. Víťazom sa stal 
Tomáš Sabolčík z Giraltoviec, za ním 
skončil Jozef Ivan z Kalnišťa, česť 
stropkovských poľovníkov zachrá-
nil tretí Ján Paľa st. „Naši strelci asi 
podcenili Svidníčanov,“ s úsmevom 
komentoval výsledky tajomník OkO 
SPZ Stropkov Juraj Husár a zhodnotil 
úroveň celého podujatia. „Napriek 
tomu, že bolo zamračené, prišlo na 
memoriál okolo 200 hostí, čo je viac 

ako minulého roku. Strelcom také-
to počasie maximálne vyhovova-
lo, pretože v prípade, že by svietilo 
slnko, oslepovalo by ich pri streľbe.“ 
Celkovo odmenili dvanástich súťažia-
cich. Okrem pohárov a diplomov ob-
držali aj vecné ceny. Tou hlavnou bola 
sada domáceho náradia. K príjemnej 
atmosfére prispelo aj pohostenie 
v podobe guláša z diviny, rybacej 
polievky, chlebíčkov a občerstvenia. 
Včelie produkty a medovinu tu ponú-
kal aj známy stropkovský včelár.  -ada-

foto: M. Gajdoš
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Akcia platí
do 31. 8. 2012

Slavo Radačovský hovorí o svojich zážitkoch z londýnskej olympiády
„Bolo to fantastické. Jediné, čo ma sklamalo, bol Slovenský dom.“

Vidieť olympijské dianie na-
živo je snom každého športového 
fanúšika. Stropkovčanovi Slavovi 
Radačovskému sa splnil presne druhé-
ho augusta, keď fandil našim bratom 
Hochschornerovcom a Jane Dukátovej 
počas finále vodného slalomu na vod-
nom kanáli v Lee Valley. Za šťastie 
pokladá už len fakt, že sa mu podarilo 
zohnať lístky, o ktoré bol enormný záu-

jem. „Briti to robili takým systémom, 
že bolo potrebné vytvoriť si na inter-
nete konto s peniazmi na lístky a oni 
potom tie kontá losovali. Najskôr 
nám prišiel oznam, že nás bohužiaľ 
nevylosovali, ale o tri týždne prišla 
ďalšia správa, že na internete sa ešte 
budú nejaké lístky predávať. Keďže 
som bol v práci, zobrala si to na sta-
rosť moja priateľka Zuzka. Stihla kú-
piť dva lístky a niekoľko sekúnd nato 
server kvôli obrovskému náporu spa-
dol,“ spomína. Olympijskú atmosféru 
nasávali po niekoľko dní priamo v mes-
te. Aj mimo športovísk bolo veselo, 
Londýn bol preplnený ľuďmi z celého 
sveta označkovanými vlajkami svojich 

krajín. Usporiadatelia sa snažili, aby 
všetko klapalo, boli usmievaví a prí-
vetiví. „Aj v samotnom dejisku bola 
skvelá atmosféra. Prekvapilo ma, že 
na vodný slalom sa prišli pozerať aj 
ľudia zo štátov, ktoré tam nemali za-
stúpenie. Blízko mňa sedeli napríklad 
Jamajčania. Bolo tam kvantum divá-
kov, povzbudzovali všetkých kajaká-
rov bez ohľadu na to, odkiaľ pochá-

dzali, ale samozrejme, najviac fandili 
Briti svojim reprezentantom. Bolo to 
až neskutočné. Hochschornerovci 
išli super, boli najrýchlejší, bohužiaľ 
sa vestou dotkli jednej bránky, za čo 
im prirátali dve sekundy. Nebyť tejto 
chyby, zvíťazili by aj napriek tomu, že 
Briti na tomto kanáli rok a pol pred 
olympiádou denne trénovali. Keď 
som videl slovenských reprezentan-
tov stáť na bronzovom stupienku, 
bolo mi ich veľmi ľúto. Vyzerali veľmi 
smutne, bolo na nich vidieť sklama-
nie. O zlato ich totiž pripravila jedna 
nezmyselná chyba,“ vykresľuje Slavo 
nevšedné športové zážitky. Jediné, čo 
ho na olympiáde sklamalo, podobne 

ako všetkých ostatných slovenských 
fanúšikov, bol Slovenský dom. Pred 
začiatkom konania tohto športového 
sviatku sa všade hovorilo a písalo, že 
sa bude nachádzať v honosnom objek-
te patriacom kráľovskej rodine, o tom, 
že sa tam dostanú len „vyvolení“, sa 
však už mlčalo. „Keď sme tam chceli 
ísť, zastavil nás bodyguard a opýtal 
sa, či sme pozvaní. Po našej zápornej 
odpovedi nám oznámil, že Slovenský 
dom nie je otvorený pre verejnosť, 
ale len pre pozvaných. Prekvapilo 
nás to a boli sme veľmi sklamaní. 
Odporučil nám jeden pub, kde sa na 
prvom poschodí v rohu nachádzalo 
miesto so slovenskými vlajkami. To 
bolo pre slovenských fanúšikov asi 
tak všetko. Pripadalo nám to trápne 
a úbohé.“ Partia Slovákov si to teda 
namierila do Českého domu, kde bol 
vstup pre verejnosť úplná samozrej-
mosť. „Platilo sa tam síce vstupné 
päť libier, Česi platili sto českých 
korún, ale vôbec to nevadilo. Česi 
mali prenajatú veľkú halu, bola tam 

fantastická atmosféra, sídlila tam 
aj česká televízia, takže ľudia mohli 
priamo sledovať interview s jednot-
livými športovcami. Stretol som sa 
tam s hviezdami českého športu, na-
príklad s Jaromírom Jágrom, zazreli 
sme aj českého prezidenta Václava 
Klausa a ďalšie významné osobnos-
ti. Česi tam propagovali svoje veľké 
mestá, chodili tu krajania aj cudzinci, 
každý tam mal voľný prístup, dokon-
ca tam boli k dispozícii aj počítače. 
Organizátori vyhradili čas aj na auto-
gramiády pre fanúšikov. Bolo skvelé, 
že sa tam všetky tie osobnosti úplne 
prirodzene pohybovali medzi oby-
čajnými ľuďmi. Oproti Slovenskému 
domu určenému len pre úzku sku-
pinu VIP to bol neskutočný rozdiel,“ 
porovnával S. Radačovský. Londýnska 
olympiáda v ňom zanechala množstvo 
krásnych dojmov. „Aj keď Briti nema-
li na organizáciu olympiády zďaleka 
toľko peňazí ako Peking, myslím si, že 
ju zvládli fantasticky.“  -ada-

foto: archív S. Radačovský
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Poďakovanie 
za 2% z dane

Dom detí Božieho milosrden-
stva, n.o. Stropkov a Združenie na 
pomoc ľuďom s mentálnym postih-
nutím v Stropkove srdečne ĎAKUJE 
všetkým nám známym aj nezná-
mym darcom - právnickým a fyzic-
kým osobám, ktorí podporili našu 
činnosť a aktivity ľudí s mentálnym 
postihnutím darovaním 2% z podie-
lu zaplatenej dane.

Za deti, rodičov a zamestnancov
Mgr. Stanislava Hubáčová, 

riaditeľka DDBM,n.o.

Tehelňu čoskoro zrovnajú so zemou
kovového odpadu a viaceré budovy sú 
doslova na spadnutie. 

Majiteľom areálu je bardejovská 
spoločnosť All Acta, s.r.o., ktorá ju 

v roku 2011 odkúpila od skrachovaných 
Bardejovských pozemných stavieb, a. s. 
Noví vlastníci sa od začiatku netajili svo-
jim zámerom budovy zbúrať a pozemok 
predať. Obec Tisinec ich však viackrát 

upozornila na „živelné rozoberanie“ 
objektu. Od stavebného úradu dostali 
Bardejovčania začiatkom tohto roka aj 
pokutu. Vo februári už bolo vydané aj 
oficiálne búracie povolenie. Starosta 
Jozef Kačmár preto očakáva, že k asa-
nácii areálu dôjde čím skôr. „Pravidelne 

kontaktujem zástupcov vlastníka ne-
hnuteľností, kedy tam začnú realizo-
vať asanačné práce i aký majú s celým 
objektom zámer. Viackrát sme ich 
upozorňovali na nekontrolované bú-
ranie budov a po opakovaných podne-
toch občanov a polície im bola zo stra-
ny stavebného 
úradu udelená 
pokuta. Mrzí 
ma, že k tomu 
takto pristu-
pujú, pretože 
v zničeným bu-
dovám hrozí 
zrútenie a môže 
dôjsť k nešťas-
tiu,“ priblížil 
starosta. 

O s l o v i l i 
sme zástupcu 
majiteľa ne-
h n u t e ľ n o s t í 

Jaroslava Jančošeka, ktorý vysvetlil, že 
objekty plánujú v krátkom čase zbúrať 
a celú parcelu následne ponúknuť na 
predaj. „Ku komplexnej asanácii pri-
stúpime v krátkom čase. V súčasnosti 
prebiehajú rokovania s firmou, ktorá 
ju bude realizovať. V podstate sme 

mali začať búrať 
už v auguste, ale 
neboli dojednané 
všetky podmien-
ky zmluvy s vy-
branou firmou. 
Asanácia by ne-
mala trvať dlhšie 
ako mesiac. Dole 
pôjde aj komín, 
ktorý bude od-
strelený,“ infor-
moval J. Jančošek. 
Majitelia sú si ve-

domí nekontrolovaného rozoberania 
budov a kovového odpadu, no podľa 
J. Jančošeka nie je v ich silách tomu 
zabrániť. „Museli by sme celý objekt 
ohradiť a najať strážnu službu. Ak však 
vezmeme do úvahy, že hnuteľné veci 
tam majú prakticky nulovú hodnotu, 

bolo by bezpredmetné vynakladať 
prostriedky na stráženie,“ doplnil.

V súvislosti s pozemkom, na ktorom 
v súčasnosti tehelňa stojí, sa opakovane 
spomína zámer vybudovania prevádzky 
jedného z obchodných reťazcov. Istá 
spoločnosť nedávno uvažovala s vý-
stavbou supermarketu v Stropkove, no 
z jej zámeru napokon zišlo. Vzhľadom 
na výhodnú polohu pozemku teda nie 
je vylúčené, že po asanácii budov môže 
medzi Tisincom a Stropkovom vyrásť 
nová obchodná prevádzka.  -np-

Po krádežiach poklopov sú v areáli odkryté 
niekoľko metrov hlboké šachty

Náš kachľový pec už nezohrieval 
dobre, bolo ho treba prestaviť, dať 
nové šamotové tehly a v zime potom 
nebolo treba až toľko dreva. Pec pri-
šiel prestavať pád D. zo Stropkova. 
Pustil sa do rozoberania pôvodných 
kachlí krásne opatrne ich ukladal, aby 
ich mohol použiť znova. Sedel som 
celý deň pri ňom, obdivoval jeho ši-
kovnosť, keď trebalo mu niečo podať, 
bola to moja úloha. Čo bolo najzau-
jímavejšie, on si pri tom pospevoval. 
Striedali sa pesničky ľudové, veselé 
i vážne, niekedy i náboženské. Prišiel 
rad i na tú mariánsku: „O Mário mat-
ka naša o ty šidzembolestná.“ atď. 
Pritom osekáva šamotové tehly, ktoré 
trebalo prispôsobiť. Neviem, či viac 
pozornosti venoval spevu či oklepá-
vaniu a zmenšovaniu šamotiek, keď 
naraz kladivom, keď ráznejšie napria-
hol ruku, udrel sa rovno po prstoch 
v ktorých držal tehlu. V ten moment 
sa jeho slovná zásoba pozostávajúca 
z nábožných piesni zmenila na zúrivé 
preklínanie. Trvalo to chvíľu, naraz 
sa spamätal a začal: „Ach panenko 

Mario nehnevaj še na men, že tak kľa-
jem, ale vidzela ši, že som mušel. Šak 
to bula taka bolejsc, že keby Ty ši še 
tak uderila, može i ty by tak preklinala. 
Šak ešče nikda a to už roky robim, som 
sebe po paľcoch tak neuderil. Ja ci ju 
išči raz tak šumne zašpivam jak nikda 
doteraz.“ A spieval zas, len už nedr-
žal kladivo, ale ruku v studenej vode. 
S tým tretím odborníkom som sa ne-
stretol u nás v Dobrej, ale v Turianoch. 
Na toto stretnutie si spomeniem vždy, 
keď idem autom okolo Turian a vidím 
tú prázdnu malú kaplnku na poli na pra-
vej strane cesty smerom do Stropkova. 
Bolo leto. Prázdniny som trávil sčasti 
u babičky, dobre sa kúpalo v Ondave 
naproti Lomnému, tam prichádzali 
prázdninoví hostia i z Lomného, na 
vrbách boli pribité udice pána farára 
Čisárika. Lovil šťuky na obyčajné háč-
ky zhotovené zohnutím pripináčok. 
Lovcom bol úspešným aj keď nemal 
navijáky. Raz popoludní, keď som bol 
u babičky, prišiel jeden pán a povedal 
babičke, že si prišiel vziať tú sošku, čo 
je tam v tej minikaplnke a chce jej dať 

Spomienky Aladára Šalatu nový šat tak ako si priala. Bol to keď si 
dobre pamätám pán S zo Stropkova. 
Súhlasila, on si ju zobral a po niekoľ-
kých dňoch, keď už vyschla, vrátil sa 
s ňou do Turian. Bol som vtedy s ba-
bičkou doma a bol som prekvapený, 
prečo ten pán, čo tu bol pred pár 
dňami, je teraz taký široký. Rozopol 
kabát, vybral z neho čosi zabalené 
do plátna, opatrne dával plátno dole 
a pomaly sa začala objavovať krásne 
zreštaurovaná socha. Babička bola 
spokojná, bola opravdu s vkusom 
reštaurovaná. Zabalil ju znovu do 
plátna, strčil pod kabát a pobral sa 
späť k minikaplnke, aby ju tam uložil. 
Vždy, keď som išiel okolo, pozrel som 
sa na kaplnku, na príbytok uprave-
nej sochy. A spomenul si na babičku 
i na jej opateru sochy. Dnes sa vždy 
tam pozriem, žiaľ ten priestor, kde 
stála, zdá sa mi prázdny. Celý prí-
strešok je naklonený a pripomína len 
časy, kedy ktosi čo bol vďačný tomu 
svätému, takto sa mu revanšoval. 
Možno skončil v nejakom bazári. Či 
je ešte tak pekne reštaurovaný, ako 
to urobil stropkovský odborník, ťažko 
povedať.  MUDr. Aladár Šalata CSc.
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Kručov športuje
Tak ako každý rok, aj tento rok 

21. júla v sobotu sa konal v našej obci 
už 11. ročník podujatia „Kručov špor-
tuje“. Na tento deň sa tešili hlavne 
deti, ktoré už celý týždeň vyčkávali 
vytúžený deň. V sobotu zrána zača-

lo pršať, ale poobede dážď ustal, čo 
bolo pozvánkou pre všetkých obča-
nov našej obce, aby vyšli zo svojich 
domov a prišli sa pozrieť, možno aj 
zasúťažiť si. V areáli obecného úra-
du sa pomaly začali schádzať ľudia. 
O tretej poobede sme už súťažili. 

P r v é 
začali sú-
ťažiť deti 
z materskej 
školy v há-
dzaní loptič-
kou, prvou 
bola Olívia 
Babejová. 

Najväčší 
z á u j e m 
účastn íkov 
bol o súťaž 
v stolnom 

tenise. Tu si zmerali sily všetci zú-
častnení, víťazom chlapcov do 14 
rokov bol Martin Cap st. a v druhej 

kategórii Martin Cap ml., v kategó-
rii ženy od 15 rokov zvíťazila Katka 
Kertisová, v kategórii muži od 15 
rokov zvíťazil Michal Partila a v ka-
tegórii muži od 30 rokov zvíťazil 
Michal Babej. 

V tenise v kategórii deti zvíťazila 

Laura Pavlišková, v kategórii muži 
od 35 rokov zvíťazil Ján Roman, 
ženy od 35 rokov zvíťazila Andrea 
Capová a v druhej kategórii Monika 
Capová. 

V súťaži skoku cez švihadlo zví-

ťazila Andrea Capová, spomedzi 
mužov Ján Dovičák. 

Na záver Športového dňa sa ko-
nal futbalový zápas slobodní proti 
ženatým. Napokon víťazom bolo 
mužstvo slobodných. Po skonče-
ní futbalového zápasu starostka 
obce Mgr. Anna Kertisová pozvala 
všetkých zúčastnených na ope-
kačku, ktorá trvala v príjemnej at-
mosfére až do neskorých nočných 
hodín. 

Celý Športový deň sa nám vy-
daril. Každý odchádzal spokojný, 
víťazi boli odmenení peknými ce-
nami - medailami a diplomami. 
Každý z účastníkov podujatia do-
stal tričko, šiltovku a pero s erbom 
obce. „Projekt finančne podporilo 
Zastupiteľstvo Prešovského samo-
správneho kraja“, poslanci za okres 
Stropkov MUDr. Peter Obrimčák 
a Ing. Milan Bzdiľ, za čo im patrí 
naše veľké poďakovanie. Taktiež by 

sme sa chceli poďakovať poslancom 
OZ za veľkú pomoc pri organizovaní 
celého podujatia a aj Ing. Mariánovi 
Maruščákovi za celkové zabezpeče-
nie Športového dňa. 

Dovidenia na ďalší rok.
Mgr. Anna Kertisová

Športový deň v Šandale
V nedeľu 5. augusta 2012 bol 

v obci Šandal malý športový svia-
tok. Samospráva obce už tradične 
každoročne organizuje tzv. športový 
deň obce. Bolo to až také symbolic-
ké, že Šandalčania športovali v čase, 
keď aj v Londýne prebiehali olym-
pijské hry. Tieto boli v antických 

dobách najmä meraním síl športov-
cov - amatérov a časom, keď malo 
na celom svete zavládnuť bratstvo 
medzi národmi. Toto už však nepla-
tí. Svetové meranie športových síl je 
v 21. storočí často o niečom inom, 

o biznise, o peniazoch. Olympiáda 
sa najmä za posledných 40 rokov 
poriadne zmenila. 

Ale naše obecné športové hry 
sú v podstate zachovaním pôvodnej 
idey hier. Mladí i tí starší, ženy i muži 
previedli svoje amatérske schop-
nosti v rôznych športových a zá-
bavných disciplínach. Na záver bolo 

tradičné futbalové zápolenie „slo-
bodní-ženatí“. Tu zvíťazila mladosť, 
ale aj „ženáčov“ musíme pochváliť 
za bojovnosť, snahu a zanietenosť. 
Víťazstvo im len tak nedarovali. 

Utužovanie priateľstva počas 
tohto slnečného dňa bolo spojené 
nielen so športovaním, ale aj podá-

vaním výborného gulášu, vychlade-
ného pivka i kofoly unaveným špor-
tovcom, ale aj všetkým prizerajúcim 
sa a fandiacim divákom.

Tešíme sa na opätovné zopako-
vanie tejto akcie v budúcom roku 

a zároveň ďakujeme aj sponzorom 
za akýkoľvek príspevok a pomoc pri 
organizovaní tohto podujatia. Sú to: 
Juraj Maťaš – Pekáreň Šandal, Ing. 
Tomáš Dovičák – Agro-eko Šandal, 
p. Martin Smalik, Poľovnícke zdru-
ženie Ferdaska, Urbárska spoloč-
nosť Šandal. 

Ján Slivka

PRACOVNÉ PONUKY
Agentúra TIMEA - práca v Anglicku a ČR pre ženy, mužov a páry.

Tel.: 0904 891 941

Kovo-ZR, s. r. o. agentúra práce 
prijme do pracovného pomeru 
sústružníka, zámočníka, hori-
zontkára, zvárača (CO2) a zvárača 
(argón). Nástup ihneď.
Tel.: +420 565 442 021, +420 607 

869 227, zdenko@kovo-zr.cz, 
www.kovo-zr.cz.

* Zamestnám v ČR zámočníka 
a zvárača. Tel.: 0905 464 136, 00420 
736 703 343.
* Prijmem pracovníkov na 

vykonanie NDT skúšok. Možnosť za-
učenia. Tel.: 0907 200 036.
* Zber ovocia a zeleniny 

v Španielsku, celoročný. Tel.: 0915 
933 339.
* Hľadám pomocného pracovníka 

na stavbu rodinných domov v ČR. 
Ubytovanie zabezpečené. Tel.: 0905 
219 536, 00420 608 259 133.
* Firma JP PRODUCTION prijme 

zváračov na CO2, obsluhu na ohra-
ňovací lis CNC a strojného konštruk-
téra. Tel.: 0904 154 364, 742 8988.
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Mesto Stropkov,
Mestský úrad, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov

vyhlasuje výberové konanie na
jedno pracovné miesto asistenta terénneho sociálneho pracovníka (ATSP)

Výberové konanie sa uskutoční dňa 27. augusta 2012 o 9.00 hod.
v priestoroch zasadačky mestského úradu v Stropkove.

Záujemcovia o pracovnú pozíciu môžu písomnú žiadosť o prijatie do zamestna-
nia osobne doručiť alebo poštou zaslať na adresu Mestského úradu v Stropkove. Na 
obálku napíšte:

„NEOTVÁRAŤ – ATSP – výber“
Uzávierka na predkladanie žiadostí o prijatie do zamestnania je 24. augusta 

2012 do 9.00 hod. Záujemcovia, ktorých žiadosti do výberového konania budú do-
ručené po termíne uzávierky, nebudú zaradení do výberového konania.

Zoznam požadovaných dokladov k žiadosti o prijatie do zamestnania:
- žiadosť, v ktorej je jednoznačne určené, o ktorú pozíciu alebo pozície sa kandidát uchádza,
- životopis uchádzača,
- doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, prípadne aktuálne potvrdenie školy o štúdiu,
- iné doklady potvrdzujúce spôsobilosť (certifikáty zo školení a podobne),
- uchádzač môže predložiť aj odporúčania alebo pracovné hodnotenia od predchádzajúceho 

zamestnávateľa alebo organizácií, s ktorými v minulosti spolupracoval,
- výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace,
- súhlas so spracovaním osobných údajov.

Kvalifikačné predpoklady na pozíciu ATSP sú:
1. V prípade uchádzačov, ktorí pôsobili ako TSP alebo ATSP 

v rámci predchádzajúcich projektov financovaných FSR ale-
bo Programu podpory komunitnej sociálnej práce v obciach 
s vylúčenou komunitou (od roku 2005):

Ukončené základné vzdelanie pod podmienkou, že uchá-
dzač je riadnym študentom odborného 
učilišťa, strednej odbornej školy, gymná-
zia alebo konzervatória.
2. V prípade ostaných uchádzačov:

Ukončené neúplné stredoškolské vzdelanie resp. nižšie stredné 
odborné vzdelanie. 

Výberové kritériá na pozíciu ATSP sú:
1. Pracovné skúsenosti, prax v oblasti terénnej sociálnej práce, 

prípadne práce v komunitách ohrozených alebo postihnutých 
sociálnym vylúčením (zohľadňuje sa napríklad dĺžka praxe, druh vykonávanej 
práce a dosiahnuté výsledky a podobne).

2. Znalosť jazyka cieľovej skupiny (rómsky, maďarský a podobne).
3. Znalosť cieľovej skupiny (pobyt v nej a podobne).
4. Predchádzajúca skúsenosť z vykonávania aktivít v cieľovej skupine (započítava sa 

aj účasť na organizovaní aktivačných prác, účasť na dobrovoľníckej alebo misijnej 
činnosti, komunitné aktivity a podobne).

5. Odporúčania a pracovné hodnotenie od predchádzajúcich zamestnávateľov 
alebo organizácií, s ktorými uchádzač spolupracoval.

Z výberového konania budú vylúčení všetci záujemcovia, ktorí nespĺňajú kva-
lifikačné predpoklady na danú pozíciu.

Miestom výkonu je mesto Stropkov.
Dátum predpokladaného nástupu do zamestnania je september 2012.
Popis práce ATSP:

- Asistuje terénnemu sociálnemu pracovníkovi pri výkone jeho povinností. 
- Podľa pokynov TSP vykonáva odborne nenáročné úkony:

- pomáha klientom pri vyplňovaní tlačív,
- sprevádza klienta do jednotlivých inštitúcií, 
- pripravuje stretnutia s rodinami klientov,
- sprostredkúva kultúrny kontext vylúčenej komunity,
- pomáha klientom tlmočením (napr. z rómskeho jazyka) v komunikácii s TSP 

a inými inštitúciami.
V súlade so zásadou rovnakého zaobchádzania je pri výberovom konaní za-

kázaná diskriminácia z dôvodu pohlavia, náboženského vyznania alebo viery, rasy, 
príslušnosti k náboženskej alebo etnickej skupine, zdravotného postihnutia, veku, 
sexuálnej orientácie, manželského stavu a rodinného stavu, farby pleti, jazyka, po-
litického alebo iného zmýšľania, národného alebo sociálneho pôvodu, majetku, 
veku alebo iného postavenia. Zásadu rovnakého zaobchádzania v pracovnopráv-
nych vzťahoch a obdobných právnych vzťahoch ustanovuje zákon č. 365/2004 Z. z. 
o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon).

ITMS kód projektu: 27120130400
MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Zmena výpožičky 
v knižnici

Mestská knižnica v Stropkove upozorňuje svojich používateľov, že po-
čas mesiacov júl a august budú soboty voľné z dôvodu čerpania dovole-
niek. Výpožičný čas počas pracovných dní zostáva nezmenený. 

Olga Barburská, vedúca knižnice

Hľádáme personálneho poradcu 
s aktívnou nemčinou

Požadované vzdelanie: vysokoškolské II. stupňa
 vysokoškolské III. stupňa
Zameranie, odbor: nezáleží
Jazykové znalosti: Nemecký jazyk - aktívne
Počítačové znalosti - používateľ: Microsoft Word - pokročilý
 Microsoft Excel - pokročilý
 Microsoft Outlook - pokročilý
Vodičský preukaz: B
Osobnostné predpoklady a zručnosti: Do nášho teamu hľadáme 
zodpovedného človeka, schopného samostatne viesť projekty od ich 
zahájenia až po ich ukončenie.

- prax na hľadanej pozícii výhodou
- pozícia vhodná aj pre absolventov, ktorí sú komunikatívni, aktívne 

ovládajú nemecký jazyk a radi pracujú v mladom tíme
- vyžaduje sa samostatné myslenie, organizačné schopnosti, rozhodnosť, 

pohotovosť vystupovania, asertivita
Informácie o výberovom konaní: Ak máte o danú pracovnú pozíciu 
záujem, zašlite nám Váš životopis v slovenskom jazyku a s fotografiou na 
adresu info@personalswkservice.sk
Personal.Swk.Service, s.r.o, Hviezdoslavova 26, 091 01 Stropkov

Tel.: 054 470 6678
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OKNÁ
-

 DVERE

OKNA PLASTOVÉ

DVERE PLASTOVÉ

DVERE VCHODOVÉ

DVERE INTERIEROVÉ

DVERE GARÁŽOVÉ

6-komorový profil, sklo k=1,0 za super ceny

Vchodové do panelákov a obchodov od 398,- €
balkónové od 105,- € a posuvné od 399,- €

Drevené alebo plechové laminované, zateplené, viacbodové zamykanie
Do bytov od 255,- €, do domov od 275,- €

Veľký vyber dverí, super ceny

Na diaľkové ovládanie

Všetko  s montážou aj bez montáže.
Za výhodné ceny – zľavy po dohode.

DAMIJO KOMPLET 
s.r.o.

SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov (pri Orange)
Tel.: 054/752 4094
 0905 409 727
E-mail: info@damijo.sk
www.damijo.sk

až- 30 %

CD a DVD
média

od 20 centov

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA - zvýšenie rýchlosti:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s za 
12,50 €/mesiac, 10240 kbit/s za 17,50 €/mesiac počas celej 
doby viazanosti (18 mesiacov).

AKCIA:
7“ TABLET s ANDROID 4.0 len za 89,90 €

Všetko na splátky len 10,- € mesačne

ASUS K53 s výkonnou grafikou a W7 HP 
ASUS NB K53BR 15.6”HD, AMD E-450, 4G, 750GB,
HD7470 1GB, DVD/RW, Cam, Wifi, BT, HDMI,
num.kl, Win7Prem64bit, SK  V super cene za 419,- € !!!

0904 222 196
0915 946 963

www.ekomvplasty.sk

na mieru podľa Vašich potrieb

ČISTIARNE ODPADOVÝCH VÔD
montáž - dovoz - servis - záruka

Vysoká kvalita, nízka cena
vodomerné šachty• 
žumpy• 
septiky• 
revízne šachty• 
nádrže na mieru• 

Ďalej ponúkame:

CONTAX SK, s. r. o.
Prevádzka Píla Stročín 123

Ponúkame:
- stavebné konštrukčné rezivo
- hranoly, fošne, strešné late
- omietané a neomietané rezivo
- výroba krovov
- realizácia striech
- chemické ošetrenie reziva
- sušenie reziva

 Promptné vybavenie objednávok!
OTVORENÉ:
Po - Pi 8.00 - 16.00 hod.
So 8.00 - 12.00 hod.

  KONTAKT: 0917 723 720
  email: info@contaxsk.sk, www.contaxsk.sk

KURZY OPATROVANIA - individuálne
 diaľkovo, rýchlo, od 150,- €

  Úradné preklady - všetky jazyky.
www.asined.sk, tel.: 0915 544 915, 0905 357 424

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku títo bezpríspevko-
ví darcovia krvi: Ing. Peter Gula (19. odber), Ing. Zdenka Lišiv-
ková (3.), Mgr. Lukáš Kriško (26.), Mgr. Róbert Kudla (13.), Ma-
rek Sadiv (26.), Miloš Grega (39.), Jaroslav Kapa (34.), MUDr. 

Eva Kucerová (30.), Jana Burjáková (13.), Mgr. Štefan Čobirka (21.), 
Michal Petranin (44.), Marian Cerula (71.), Ing. Andrea Namešpetrová 
(2.) - všetci zo Svidníka, Patrik Halaj (12.) - Stropkov-Bokša, Jana Riško-
vá (13.), Ján Obrochta (13.) - obaja zo Štefurova, František Tkáč (16.) 
- Mestisko, Radoslav Bujdoš (9.), Ján Kin (prvodarca), Peter Koropčák 
(2.) - všetci z Chotče, Milan Jadlovský (26.) - Kožuchovce, Milan Varjan 
(47.), Milan Varjan (6.) - obaja z Vyšného Mirošova.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník
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Podujatia
1.-31.8. Zábavný internet 

(od 9.00-16.00 hod.) – CVČ, 
1.-31.8. Premietanie rozprávok 
a filmov (od 9.00-16.00 hod.) – 

CVČ, 24.8. Tenisový turnaj absolventov letnej tenisovej školy 
- tenisové kurty

Výstavy
1.-31.8. Veselé farbičky, téma - „Včielka na kvete“ – CVČ, 

1.-31.8. Módny návrhár, téma – „Dáždnik“ - CVČ
Dvere do ABC CVČ sú pre každého otvorené
Pre všetkých, ktorí sa doma nudia, chcú sa zahrať s ka-

marátmi a takto si spestriť prázdniny, sú dvere do ABC CVČ 
otvorené denne od 9.00 do 16.00!!! Máme pre vás pripravené 
domino, šípky, karty, človeče nehnevaj sa, krížovky, hlavolamy, 
maľovanky, stolný tenis, tvorivé dielne, maľovanie na tabule, 
rôzne rozprávky- rozprávkové kino...

Zober svojich kamarátov a príď! Tešíme sa na vás!!!
POZOR!!!

Nezabudnite, že v septembri dostanete vo svojich školách 
vzdelávacie poukazy, ktoré môžete odovzdať v ABC CVČ !!!

(INFO: Každá škola je zo zákona povinná fyzicky vydať 
všetkým svojim žiakom/študentom do 10. septembra vzde-
lávacie poukazy, ktoré žiaci/študenti môžu odovzdať do 25. 
septembra v ľubovoľnom školskom zariadení, pokiaľ sa tak 
neudeje, neodkladne si vyžiadajte vzdelávací poukaz od tried-
neho učiteľa/riaditeľa školy.)

Ak žiak/študent odovzdá v ABC CVČ v septembri vzdeláva-
cí poukaz, poplatok za krúžok bude znížený, resp. odpustený

(v súlade s aktuálnym platným VZN Mesta Stropkov 
o určení miesta a času zápisu na plnenie povinnej školskej 
dochádzky a o výške príspevkov v školách a školských zariade-
niach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Stropkov)

Ponuka krúžkov na nový školský rok 
2012/2013-ABC CVČ

Milé dievčatá a chlapci, chcete sa zabaviť, niečo nové sa 
naučiť a hlavne si spríjemniť svoj voľný čas !

ABC CVČ pre vás v novom školskom roku pripravilo množ-
stvo zaujímavých krúžkov do ktorých sa môžete prihlásiť už 
teraz!!! Tu sú niektoré z nich:

Pre deti z MŠ: Mažoretky, Moderný tanec, Ľudový ta-
nec, Hravá gymnastika, Anglický jazyk, Detský aerobic, 
Korčuľovanie, Maľba na sklo, Tenis...

Pre žiakov 1. – 4. ročníka ZŠ: Mažoretky, Moderný tanec, 
Ľudový tanec, Keramický, Hravá gymnastika, Karate, Anglický 
jazyk, Detský aerobic, Plastikové modelárstvo, Letecko-
modelársky, Internetový, Šachový, Turistický, Rybársky, 
Flórbal, Hokej / Hokejbal, Korčuľovanie, Filatelistický, Maľba 
na sklo, Biblický, Tenis, Krúžok fanúšikov „Premierleague“ (po-
čítačová online hra), Trendy dievča, SJ a prax, Prírodovedný, 
Matematický, Strom života, Spoločenské tance, Výtvarný, 
Multimediálny, IKT v praxi, Spevácky...

Pre žiakov 5. – 9. ročníka ZŠ: Mažoretky, Moderný ta-
nec, Včelársky, Gitarový, Sebaobrana, Magic the Gathering, 
Dievčenský futbal, Vizažistický, Plastikové modelárstvo, 
Letecko-modelársky, Snowbording, Internetový, Šachový, 
Lyžiarsky, Karate, Stolný tenis, Bedminton, Flórbal, Hokej / 
Hokejbal, Turistický, Rybársky, Hra na bicie nástroje, Hra na 
basovu gitaru, Volejbalový, Keramický, Korčuľovanie, Video - 
foto štúdio, Hudobný, Tenis, Biblický, Anglický jazyk, Krúžok fa-
núšikov „Premierleague“ (počítačová online hra), Box, Futbal, 
Trendy dievča, SJ a prax, Prírodovendý, Matematický, Strom 
života, Spoločenské tance, Výtvarný, Multimediálny, IKT v pra-
xi, Spevácky...

Pre študentov SŠ, VŠ, mládež a dospelých: Video – foto 
štúdio, Hra na gitaru, basgitaru a bicie, Magic the Gathering, 
Spevácky, Bedminton, Letecko-modelársky, Internetový, 
Šachový, Lyžiarský, Volejbalový, Turistický, Rybársky, 
Hudobný, Flórbal, Hokej / Hokejbal, Včelársky, Vizážistický, 
Snowboarding, Korčulovanie, Filatelistický, Dievčenský fut-
bal, Futbalový, Loptové hry, Sebaobrana, Karate, Študentský 
parlament, Tenis, Biblický, Anglický jazyk, Krúžok fanúšikov 
„Premierleague“ (počítačová online hra), Box, Paintball, 
Športové hry, Varenie, Stylling a ja, Dopravná výchova, 
Literárny, Internetová nemčina, Matematicko – internetový, 
Stolársky, Technológia spracovania potravín, Spoločenské tan-
ce, Hudba a AJ, Účtovníctvo na PC... 

Pre hendikepované deti a mládež: Tanečný krúžok, 
Krúžok hudobnej výchovy, Pohybový krúžok, Dramatický 
krúžok, Šikovníček, Dopravný Krúžok, Biblický, Mladý 

Walter-Jörg 
Langbein

KONIEC A NOVÝ 
ZAČIATOK
Posolstvo 

Maxov
Mayológo-

via nás upozor-
ňujú, že dňa 

21. 12. 2012 svet zničí rozsiahla 
katastrofa. Naozaj nám v tento 
osudný deň hrozí apokalypsa? 
Zanikne celé ľudstvo tak ako 
kedysi legendárna Atlantída? 
Úspešný autor Walter-Jörg 
Langbein sa pustil do štúdia sta-
rých legiend Mayov, Indiánov 
kmeňa Hopiov a staroindických 
ság, aby zistil, aká je skutočnosť. 
Hľadal dôkazy v Platónových spi-
soch, v kresťanských záznamoch 
aj v Koráne. Aj kamenní svedko-
via na Veľkonočnom ostrove, na 
ostrove Nan Madol alebo na po-
lostrove Yucatán hovoria jasnou 
rečou: Katastrofy podobné skaze 
Atlantídy sa dejú odnepamäti 
a znamenajú koniec celých náro-
dov. A budú sa diať aj v budúc-
nosti. Dnešná veda ráta s ničivými 
pádmi meteoritov a s mocnými 
výbuchmi sopiek Pinatubo alebo 
Vezuv. Ešte horšie následky pre 
ľudstvo bude mať prebudenie 
supervulkánu v Yellowstonskom 
národnom parku - výbuch nie-
lenže pochová tisícky ľudí v prú-
de lávy, v kamenných úlomkoch 
a v oblakoch popola, ale odštar-
tuje aj novú ľadovú dobu, bude 
nedostatok potravín a život na 
Zemi sa od základov zmení.

Rachel 
Wardová

CHAOS ČÍSLA 2
Adam, rov-

nako ako kedysi 
jeho matka, vidí 
čísla - dátumy 
smrti v ľudských 
očiach. Žiť s ta-
kými desivými schopnosťami 
je samo o sebe dosť ťažké, ale 
v Adamovom živote sa schiľuje 
ešte k niečomu oveľa horšiemu: 
všetci okolo neho majú rovnaký 
dátum. 1. 2. 2027. Ten deň sa 
stane niečo hrozné, ale čo vlast-
ne? A môže tomu Adam nejako 
zabrániť?

Teraz si môžete objednať
a rezervovať knihy aj cez internet

prostredníctvom emailu:
knihkupehviezdoslav@centrum.sk

alebo cez Facebook
Knihkupectvo Hviezdoslav

žurnalista, Krúžok mladých svišťov, Tvorivý, Krúžok šikovných 
rúk, Snaezelen...

Pre komunity zo sociálne znevýhodneného a malopod-
netného prostredia od 7 – 15 rokov: Výtvarný, Moderný ta-
nec, Futbalový, Stolný tenis, Varenie, Šikovné ruky, Spevácky, 
Počítačový, Vizážistický...

Kluby: Klub mladých nezamestnaných, Klub mladých dob-
rovoľníkov, Klub DJ, Klub mladých kinematografov, Študentský 
parlament...

(INFO: Krúžok sa otvorí iba v prípade prihlásenia min. 5-10 
záujemcov – v závislosti od typu krúžku)

POZOR!
MOŽNOSŤ PRACOVNEJ PONUKY FORMOU EXTERNÉHO 

ZAMESTNANIA V ABC CVČ V NOVOM ŠK. ROKU!!!
V prípade, že máte záujem viesť niektorý z týchto krúžkov, 

alebo nový krúžok neuvedený v zozname, informujte sa v ABC 
CVČ. Prihlásiť sa môžete v ABC CVČ denne od 9.00 -16.00 hod. 
Info o krúžkoch na tel. čísle 742 4500. Vyplnené prihlášky do 
krúžkov je potrebné odovzdať najneskôr do 15. septembra 
2012.
Fotonávraty 
z krúžkovej 

činnosti 
v školskom 

roku 
2011/2012

Poďme si spo-
ločne zaspomínať 
na krúžkovú čin-
nosť organizovanú 
v ABC CVČ.

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV

Gitarový krúžok

Počítačový krúžok

Krúžok - tenis
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AUTO-MOTO
* PRedám náhradné diely na FIAT 

TIPO. Tel.: 0908 384 306.
* Predám Š-Favorit 136 L, vo veľmi 

dobrom technickom stave, 34 000 
km, po GO. Tel.: 742 2962, 0907 552 
853.
* Predám 2-kolesovú vlečku - vy-

klápač, klaničák na zvoz dreva. Tel.: 
0903 057 981.
* Predám Škoda Felícia 1,3 MPi, r. v. 

4/1997, benzín, 131 000 km, zelená 
metalíza, ťažné zariadenie, sezón-
ne prezutie zimné aj letné, strešný 
nosič. STK a EK do decembra 2013, 
menené rozvody, guľové čapy, tlmi-
če, brzdy, olej, filtre. Cena 1 000 eur. 
Tel.: 0902 146 156.
KÚPIM
* Kúpim vyorávač zemiakov - čert. 

Tel.: 749 3358.

RÔZNE

* Máte sedavé zamestnanie? 
Pracujete veľa za počítačom? 
Zaťažujete svoj chrbát? Preto Vám 
ponúkam najkvalitnejšiu zdravotnú 

Zateplenie budov, sadrokartóny,
stierky, omietky, výmena okien,
dlažby, obklady, podlahy, maľby,
bytové jadrá, chodníky, zámkove 

dlažby, všetko za super ceny
- rýchlo a kvalitne -

Tel.: 0908 344 443,
Tel.: 0907 555 098,
Tel.: 0907 535 862.

NEHNUTEĽNOSTI

* Dám do prenájmu 2-izbový byt s 
balkónom na Hlavnej ul. Tel.: 0907 
978 374.
* Predám 2,5-izbový byt v Stropkove. 

Tel.: 0917 691 819.
* Predám lesy, okr. Stropkov. Tel.: 

0917 439 246.
* Dám do prenájmu 3-izbový byt. 

Tel.: 0904 621 717.
* Predám 2-izbový byt na 

Jilemnického ul. v Stropkove. Tel.: 
0903 062 500. Volať do 19.00 hod. 
* Dám do prenájmu výhodne neby-

tový priestor (cca 17 m2) na námes-
tí, vchod z chodníka. Tel.: 0902 282 
152.
* Ponúkam do prenájmu lukratívny 

nebytový priestor na námestí (cca 28 
m2), vhodný ako salón alebo kancelá-
ria. Výborná cena i poloha. Tel.: 054 
742 3834.
* Dám do prenájmu 2-izbový byt. 

Tel.: 0949 214 957.
* Predám 22-árový pozemok v 

Bokši. Cena dohodou. Tel.: 0908 576 
856.
* Predám komplet zariadený 3-iz-

bový byt na 3. poschodí na ulici 
Chotčanskej s garážou v blízkosti 
centra, cca 200 m. Byt je zrekonštru-
ovaný a vo veľmi dobrom stave, s 
bezpečnostnými dverami. Tel.: 0918 
155 537.
* Predám neprerobený 3-izb. byt na 

Mlynskej. Tel.: 0907 688 760.
* Prenajmem čiastočne zariadený 

2- izbový byt v centre mesta Svidník. 
Tel.: 0908 648 367.
* Vezmem do prenájmu garzónku 

alebo 1-izbový byt v Stropkove. Tel.: 
0907 667 663.
* Predáme stavebný pozemok v 

Tisinci, 1500 m2. Tel.: 0911 173 525.
* Predám dom v Krušinci. Tichá 

lokalita. Cena 17 000 eur. Volať po 
18.00 hod. Tel.: 0904 820 855.
* Predám 3-izbový komplet prero-

bený byt v OV. Tel.: 0905 191 592.
* Predám stavebné pozemky v 

Stropkove. Tel.: 0903 488 572.
* Predám 2,5-izbový byt na 5. po-

schodí. Cena 27 500,- €. Tel.: 0903 
417 068.
* Predám 28-árový pozemok v 

Breznici s chatkou a studňou. Cena 
dohodou. Tel.: 0918 514 419.
* Predám stavebný pozemok o roz-

lohe 950 m2 v časti Šandal - Roveň. 
Tel.: 0918 514 419.

NA PREDAJ
- väčši 3-izb. byt s dvoma balkónmi na 3. posch., pôvodný 35000,- €
- 2,5-izbový byt na 5. poschodí 25 000,- €
- rodinný dvojpodlažný dom v dobrom stave cena dohodou
- veľký 3-izbový byt s balkónom prerobený 38 500,- €

ul. Mlynská
(v obchodných priestoroch Skalka)

Kúpa, predaj, sprostredkovanie a odkúpenie nehnuteľnosti

Viac informácií:  www.realityb4.sk
e-mail: info@realityb4.sk

Tel.: 0903 696 966
 0903 417 068

PREDÁM

* Predám posilňovacie zariadenie 
na brucho, posilňovací pás na bru-
cho + gély. Tel.: 0908 384 306.
* Predám staršiu obývaciu stenu, 

veľký a malý stôl, kreslá a rozkladací 
gauč. Cena dohodou. Tel.: 0904 888 
824.
* Predám nový dámsky skladací bi-

cykel, 2 ks pružiny na vysúvacie ga-
rážové dvere, kufríkový písací stroj a 
laťkové vchodové dvere (90 cm, pra-
vé). Tel.: 0905 353 100.
* Predám šteňatá jazvečíka hrubo-

srstého. Odber 30. 8. Tel: 0908 347 
662.
* Predám značkový kočiar GRACO. 

Full výbava. Tel.: 0911 720 525.
* Predám jatočnú ošípanú. Tel.: 

0917 621 508.
* Predám šteňatá zlatého retrieve-

ra. Tel.: 0910 152 637.
* Predám prací gél Ariel 4,9 l. Tel.: 

0904 241 113. 
* Predám cirkulár 5,5 kW motor, 

cena dohodou. Tel.: 742 8107 po 
19.00 hod. 
* Predám 200 l mraziaci box a roz-

kladaciu gaučovú súpravu. Tel.: 0918 
994 169.

OBČIANSKA INZERCIA

Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

Nátery striech
Tel.: 0905 480 575

V pondelok otvárame nový SEKÁČ 
v Stropkove. Nájdete nás v Dome 
služieb (komunál) na 1. poschodí - 

vchod pri schodoch zboku.
Tešíme sa na Vás.

Predám 60 W gitarové kombo. 
Cena 90,- €.

Tel.: 0949 541 393

Poskytujeme pôžičky podľa Vašich 
potrieb. Tel.: 0905 564 385.

Záhradkárske potreby SKALKA - 
výpredaj tovaru - 30% zľava.

masáž. Tel.: 0908 569 761.
* Vykonávam výkopové práce. Tel.: 

0944 284 971.
* Poskytujem životné poistenie a 

poistenie nehnuteľností. Tel.: 0902 
151 190.
* Hotovostné pôžičky do 1500,- € 

aj pre nezamestnaných do 24 hodín. 
Tel.: 0917 187 003.
* Ponúkame kompletnú údržbu ze-

lene. Tel.: 0907 307 175.
* Realizujeme strojové betónové 

potery. Tel.: 0948 300 988.
* Piesok, štrk, kamenivo. Dovoz 

zdarma. Tel.: 0948 300 988.
* Ponúkam osobnú prepravu od 1 

do 20 osôb minibusmi a nákl. dopra-
vu do 2 t, aj zahraničie. Cena od 0,40 
€. Kuriérske služby. Odťahová služba. 
Tel.: 0905 824 033.
* Ponúkam predaj a opravu kotlov + 

kúrenie a voda. Tel.: 0905 824 033.
* Dipl. fyzioterapeut ponúka odbor-

nú masáž a lymfomasáž vo Vašom 
domácom prostredí. Tel.: 0902 528 
839.

ORCHIDEA
Vám ponúka

SVADOBNÉ VÝZDOBY,
ako aj viazanie

svadobných kytíc.
Nájdete nás na ul. Cintorínskej 

557/23 (budova Glitelu) 
v Stropkove.

www.orchidea-sp.sk,
orchidea@orchidea-sp.sk,

tel.: 0917 630 765, 0918 448 782

Hľadám 2 alebo 3 - izbový byt 
v Stropkove alebo vo Svidníku.
Tel.: 0949 770 262

Hľadáme staršie rodinné domy 
v Stropkovskom okrese.

Tel.: 0911 173 525

Predávame produkty, ktoré pomá-
hajú zlepšiť kvalitu pitnej a úžitko-
vej vody, zlepšujú kvalitu ľudského 
života. Zároveň ponúkame mož-
nosť spolupráce v danom regióne.
Tel.: 0944 138 008

Kurz opatrovania
Slovenský Červený kríž, územný spolok Svidník, týmto oznamuje širo-

kej verejnosti, že v mesiaci september 2012 plánuje zahájiť akreditovaný 
226-hodinový kurz opatrovania. Cena kurzu je 250,- € (predtým 300,- €). 
Po úspešnom absolvovaní kurzu, absolventom bude vydané osvedčenie 
v SJ/NJ, platné pre „Opatrovateľky“ vo všetkých štátoch EÚ. 

Záujemcovia hláste sa na č. t.: 054/7521396, alebo MT 0903 558 941.
Poznámka: platba za kurz je možná aj na splátky, prvý vklad 100,- €.

SČK ÚzS Svidník

Prevádzame zatepľovacie práce 
polystyrénom (21,- €/m2) a nobasi-

lom (28,- €/m2). V cene lešenie, 
práca a materiál.

Tel.: 0903 417 068

Pokládka zámkovej dlažby, 6,- €/m2.
Tel.: 0948 535 939
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Otvorené Majstrovstvá Európy Tatry TOUR 2012
Posledný júlový víkend sa 

v nádhernom prostredí Vysokých 
Tatier konali dôležité medziná-
rodné preteky európskeho for-
mátu Tatry Tour za účasti viac než 

350 účastníkov na dvoch tratiach 
o dĺžky 197 a 72 kilometrov. Na 
trati dlhej 72 km sa zúčastnilo 
90 účastníkov. Už samotné slovo 
Tatry každému z nás napovie, že 
trať bola veľmi náročná a hlavne 
kopcovitá. Nič ľahké. Z regiónu sa 
pretekov zúčastnil aj stropkovský 
cyklista Norbert Petraš, ktorý sko-
čil na 6. mieste celkovo a na pia-
tom vo svojej kategórii od 18 – 23 
rokov. Svoje sily meral na trati dl-
hej 72 km. Trať bola pre Norberta 
krátka, kopcovitá, ale zato rých-
la. To svedčí približne o 40km/
hod. priemernej rýchlosti, ktorú 
Norbert dosiahol. Hneď na prvých 

kopcoch sa ukázalo, kto má naj-
väčšiu šancu na víťazstvo. Asi na 
tridsiatom km sa odtrhla 9-členná 
skupina, kde bol aj Norbert. Skvelá 
práca v kopcoch! To ukazovalo 

najväčšiu šancu na umiestnenie 
v prvej „päťke“. Trošku nepozor-
nosti asi 50 m pred cieľom uro-
bili nečakaný „špurt“. Škoda pre 
Norberta. Tu Norbert nezareago-
val a 9 sekundové omeškanie ho 
obralo o významné víťazstvo. Toto 
všetko ale svedčí o skúsenostiach. 
Čím viac pretekov, tým je väčšia 
skúsenosť. Chyba, ktorej sa bude 
snažiť v budúcnosti vyhnúť. Na 
druhý deň ho čakali ďalšie preteky 
náročné - Tužina M-SR, 11. kolo SP 
MASTERS v kategórii 18-23 rokov.

Tieto preteky mali náročných 
14 okruhov po 9 km. Bolo to 
veľmi rýchle, keďže pretekali tie 

najsilnejšie tímy na Slovensku. 
Norbert dokázal vydržať aj v sil-
nej konkurencii a veľmi príjemne 
prekvapil na celkovom peknom 
11. mieste spomedzi 24 sloven-
ských najlepších športových tí-
mov. Bol to veľmi ťažký, ale krásny 
športový víkend. Napriek všet-
kému to Norbert zvládol! Veľké 
a o to úprimnejšie poďakovanie 
patrí úžasným ľuďom, ktorí ho 
podporovali aj finančnými darmi 
(BOPER, Ing. Stano Kolcún, Elit 

club – Róbert Ľos Božík. Marián 
Pecúch EMPE Nealko, s.r.o., Tomáš 
Bzik, p. Matkobiš, Juraj Maťaš – 
Šandal, Jozef Pecúch, P. Kušnír – 
JRD Ondava, p. Cyril Dudáš). Nebyť 
týchto skvelých ľudí, Norbertova 
cyklistika by nebola na takej dob-
rej úrovni, na akej sa mu zatiaľ 
darí. Norbertovi želáme veľa špor-
tových úspechov a veríme, že na 
najbližších ME TATRY TOUR náš 
región bude opäť úspešne pre-
zentovať.  Jozef Petráš

STROPKOV OPEN 
2012

Tenisový klub BORG v Stropkove 
oznamuje všetkým priaznivcom te-
nisu, že v dňoch 24. - 26. 8. 2012 
sa uskutoční XX. ročník teniso-
vého turnaja v kategórii dvojhier 
a štvorhier pod názvom „STROPKOV 
OPEN 2012“. Turnaja sa môžu zú-
častniť hráči, ktorí nie sú registro-

vaní v STZ a členovia klubu Borg. Tento turnaj bude pre-
biehať v tenisovom areáli pri kúpalisku, na ulici Matice 
slovenskej a jeho začiatok je v piatok 24. 8. o 9.00 hod. 
Záujemcovia sa môžu prihlásiť na mieste turnaja pred začiat-
kom vylosovania v piatok 24. 8. v čase do 8.40 hod. TKB
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Výsledky XXXII. ročníka Stropkovskej dvadsiatky
1. Tibor Sahajda A JM Demolex Bardejov 01:07:33
2. Orest Babjak B Ukrajina 01:09:20
3. Adrián Vavrek A Dulova Ves 01:11:22
4. Michal Ivančo B ŠK Banské 01:18:06
5. Richard Stohl A Vranovské Vydry 01:18:38
6. Mikuláš Vrábel C MŠK Vranov 01:19:55
7. Branislav Klobošič A Pegas Košice 01:20:17
8. Karol Labaš C Geoma Košice 01:21:44
9. Ján Murdzík B Bukovce 01:22:19
10. Jozef Varga B Senátor Prešov 01:23:04
11. Pavel Dubovský B ŠK Podbiel 01:23:21
12. Július Kaľavský A ALL4RUN Margecany 01:24:44
13. Radoslav Poláček A KST Beskyd Svidník 01:25:07
14. Vladislav Lipovský B MBO Stražské 01:25:32
15. Michal Barna A MŠK Vranov 01:26:09
16. Ján Lihosit C PD Magura Zborov 01:26:27
17. Ján Siňár A Svidník 01:28:29
18. Tibor Tisza C BK STEEL Košice 01:28:53
19. Michal Kostik B Ladomírová 01:29:02
20. Ladislav Rada C MBO Stražské 01:29:23
21. Gabriel Sabo C VVS Michalovce 01:31:46
22. Anton Sluka C Sačurov 01:32:37
23. Zuzana Stanovčáková ŽA Obal Servis Košice 01:32:38
24. Marek Bachár A Bratislava 01:32:49
25. Jaroslav Ružinský A OZ Bunkre Košice 01:32:57

Výsledky úvodného ročníka Stropkovskej desiatky
1. Pavel Kocman (Zbuzany – ČR) 00:34:04, 2. Igor Vančišin (ALL4RUN Stročín) 00:35:38, 3. Igor Pribula (MŠK Vranov) 00:38:47, 4. Jozef Potoma (Stropkov) 00:39:09, 5. 

Michaela Ivančová (ŠK Banské) 00:43:39, 6. Kamil Korekáč (ZŠ Hrnčiarska SP) 00:44:17, 7. Rudolf Dubaš (Miňovce) 00:44:49, 8. Gerard Parilák (Triklub Michalovce) 00:45:55, 
9. Erika Zmijová (Stropkov) 00:48:57, 10. Ivan Zmij (Stropkov) 00:48:57, 11. Ľudovít Parilák (Košice) 00:49:36, 12. Marián Maruščák (Stropkov) 00:50:41, 13. Pavol Demjan 
(Miňovce) 00:51:31, 14. Ladislav Jurko (Miňovce) 00:52:25, 15. Ján Demjan (Miňovce) 01:10:28.

26. Ján Šafranko A Stropkov 01:34:49
27. Alžbeta Tiszová ŽB TUBE CITY IMS Košice 01:36:55
28. Mikuláš Jurčišin C Prepletaj nôžkami Bardejov 01:37:01
29. Michal Koniar A Hliník nad Hronom 01:37:08
30. Beáta Seligová ŽA Metropol Košice 01:37:29
31. Ján Kalata D UNIKOV Bardejov 01:37:44
32. Peter Bačík C 05 bežecký klub Furča Košice 01:37:50
33. Danica Božová ŽB AO Svit 01:38:18
34. Milan Silvester B Únia nevidiacich
  a slabozrakých Slovenska 01:40:39
35. Juraj Adamec D ADY-KE 01:40:57
36. Zlatka Semanová ŽB 05 bežecký klub Furča Košice 01:42:28
37. Štefan Kmiť A Stropkov 01:42:53
38. Martin Parilák A Stropkov 01:44:14
39. Peter Novák A Stropkov 01:44:41
40. Petronela Stohlová ŽA Vranovské Vydry 01:47:03
41. Marián Kundrát B Humenné 01:47:19
42. Katarína Hocková ŽA Stropkov 01:51:54
43. Róbert Ružbašan C Metropol Košice 01:53:25
44. Iveta Vastušková ŽB Venerov Ski Club 01:54:51
45. Juraj Vatraľ D Ladomírová 01:58:24
46. Otto Bardiovský D Bardejov 02:06:54
47. Ľudmila Falisová ŽB AC Michalovce 02:14:37
48. Ján Bejda, Ing. D Waldex Prešov 02:28:55
49. Aurika Vidiščáková ŽA Stropkov 02:32:22

Sedmička domácich bežcov sa na Dvadsiatke nestratila
Tradíciu odštartoval aj 10-kilometrový beh

Cestný beh Stropkovská dvadsiatka 
má za sebou tridsiate druhé pokračo-
vanie. Po vyše troch desaťročiach, od-

kedy na 20-kilometrovú trať z Tokajíka 
do Stropkova vybehli prví pretekári pri-
stúpili v tomto roku organizátori k via-
cerým zmenám. Tou najzásadnejšou bolo 
umiestnenie cieľa. V záujme zvýšenia 
atraktivity pre bežcov i divákov presunuli 
cieľ z futbalového štadióna na námestie. 

Ďalšou novinkou bol nultý ročník 
Stropkovskej desiatky, so štartom 
z Breznice. V Stropkove sa v nedeľu 

zišlo spolu 64 pretekárov. 
Na štart dlhšej trate sa ich 
postavilo 49. Horúce poča-
sie dalo pretekárom oboch 
behov zabrať, no aj napriek 
tomu dosiahli bežci kvalit-
né časy. XXXII. ročníku do-
minoval len 22-ročný bežec 
Tibor Sahajda z Bardejova. 
Druhý skončil Ukrajinec 
Orest Babjak, tretí Adrián 
Vavrek z Dulovej Vsi. Titul 
Majstra okresu Stropkov 
získal Ján Murdzík 
z Bukoviec. Okrem neho 
sa na štart postavili aj ďalší 
štyria bežci a dve bežky-
ne z nášho okresu – Ján 
Šafranko, Martin Parilák, 
Peter Novák, Katarína Hocková 
a Aurélia Vidiščáková.

V Desiatke dobehol prvý 
do cieľa Pavel Kocman zo 

Zbuzan pri Prahe, mimochodom bežec 
so stropkovskými koreňmi. Na druhom 
mieste skončil Igor Vančišin zo Stročína, 
na treťom Igor Pribula z Vranova. 
Najlepší z našich bol na celkovom 
štvrtom mieste Jozef Potoma.  -np-

Foto: A. Hričan, V. Ivanko

Majster okresu J. Murdzík 

Dvojica Stropkovčaniek 
pred štartom 20-tky 

Trojica víťazov 
hlavného behu 

Najúspešnejší bežci desiatky
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1. Kuková 3 3 0 0 18:0 9
2. V. Mirošov 2 2 0 0 12:0 6
3. Duplín 3 2 0 1 13:3 6
4. Tisinec 2 2 0 0 5:0 6
5. Lomné 3 2 0 1 7:4 6
6. Rovné 2 2 0 0 4:1 6
7. Chotča 3 1 1 1 6:6 4
8. Kalnište 2 1 0 1 6:5 3
9. Sitníky 3 1 0 2 3:7 3
10. Okrúhle 3 1 0 2 4:22 3
11. Miňovce 3 0 1 2 5:9 1
12. Mestisko 2 0 0 2 2:7 0
13. Stročín 2 0 0 2 0:10 0
14. Lúčka 3 0 0 3 2:13 0

I. trieda

ŠPORT ŠPORT

Sekretariát:
- Oznamuje 

FO OOFZ Svidník  
že výsledky, ta-
buľky, úradné 
správy, ŽK, ČK, 
strelci gólov, roz-

pis zápasov a tlačiva OOFZ nájdu na 
stránke: www.svidnik.obfz.futbalo-
vekluby.sk 

- Rozpis súťaži si kluby môžu vy-
zdvihnúť na sekretariáte.

Žiada kluby aby si zaregistrovali 
klubových manažérov ISSF (tlačiva 
na zaregistrovanie sú na našej in-
ternetovej stránke v menu Tlačiva 
OOFZ).

ŠTK OOFZ: 
1. Schválila priebeh a výsledky 

víkendových stretnutí.
2. Nariaďuje tieto zmeny termí-

nov a UHČ:
- I. trieda , dospelí 1.kolo V. 

Mirošov – Mestisko, stretnutie sa 
odohrá 29.08.2012 (streda) o 16.30 
hod. – vzájomná dohoda.

3. I .trieda, dospelí, 3. a 16.kolo 
Lomné -Tisinec , stretnutia sa odo-
hrajú v opačnom poradí, t.j. v jeseni 
v Tisinci a v jari v Lomnom – vzájom-
ná dohoda. 

4. I. trieda dospelí, 4.kolo V. 

Úradná správa č. 6 zo dňa 16. augusta 2012
Mirošov- Rovné, termín stretnutia 
bude uverejnený v ÚS č.7 – vzájom-
ná dohoda.

5. Žiada futbalové kluby aby 
v Zápise o stretnutí v kolónke čís-
lo RP uvádzali sedemmiestne číslo 
hráča, ktoré je na nových RP alebo 
ho nájdu na stránke www.futbalnet.
sk a neuvádzali rodné číslo.

6. Povoľuje štart hráčov, ktorým 
zatiaľ neboli dodané plastové pre-
ukazy a majú schválené prestupy 
a hosťovania, na potvrdenú súpis-
ku a občiansky preukaz. Futbalové 
kluby si môžu skontrolovať hráčov 
na verejnej matrike webovej strán-
ky SFZ – www.futbalnet.sk. Táto 
výnimka platí pre stretnutia hrané 
v dňoch 18. – 19.8.2012 a platí iba 
jedno stretnutie u jedného hráča, R 
a DZ stretnutia uvedú túto skutoč-
nosť do zápisu o stretnutí.

DK OOFZ:
1. Trestá hráča FO Mestisko Ján 

Drobňak črp.:1022477, zastavením 
činnosti na 1 stretnutie nepodmie-
nečne od 16.8.2012, podľa DP 1/1a, 
poplatok 10.- EUR.

Obsadenie R a DZ : 
4.kolo, dospelí - I. trieda 

26.08.2012 o 16:00 hod.
Kalnište - Kuková / Fedeš, 

Micheľ, OOFZ, Novický /
Stročín – Chotča / Špak, Bodnár, 

OOFZ, Holub /
Duplín - Lúčka / Nemec, Ferenc, 

OOFZ, Burcák /
Miňovce – Okrúhle / Kaščák, 

Sivák, OOFZ, Palička /
Tisinec - Sitníky / Harmada, 

Čula, OOFZ, Mackanin /
Mestisko – Lomné / Preksta, D. 

Hubáč, OOFZ, Feč /
Vyšný Mirošov - Rovné /OOFZ, 

OOFZ, OOFZ, OOFZ/
2. kolo, dospelí - II. trieda 

26.08.2012 o 16.00 hod.
Radoma – Bukovce / Suchanič /
Ladomírová – Baňa / 

Horochonič/
Kružľová – Baňa / Noga /
Gribov – Vyšný Orlík / Vateha / 
KR a DZ upozorňuje všetkých R 

a DZ, že zápisy so stretnutí sa odo-
vzdávajú v počte originál + 1 kópia.

KR a DZ nariaďuje pre všetkých 
R a DZ, aby zápis o stretnutí / zadná 
strany zápisu o stretnutí / a správu 
delegáta / celá správa / odovzdávali 
vypísanú počítačom alebo strojom 
a to už od najbližšieho majstrovské-
ho stretnutia. / Uľahčí sa tým celé 
fungovanie odborných komisií /. 

KR a DZ nariaďuje všetkým R 

a DZ , aby zápisy so stretnutí, rov-
nako ako aj správy delegáta odo-
vzdali do 22.08.2012 do 15:00 
hod a to priamo na OOFZ Svidník, 
poprípade uložili v stávkovej kan-
celárii TIPSPORT u Ing. Gumana, 
v priestoroch bývalej galantérie na 
ulici Hlavnej.

KR a DZ dôrazne upozorňuje 
všetkých R a DZ , aby po skončení 
majstrovského stretnutia spoločne 
prešli napomínaných hráčov a strel-
cov gólov, nakoľko v minulosti došlo 
k viacerým nezrovnalostiam.

Naďalej platí povinnosť pre 
všetkých R, aby v kolónke vylúče-
ný hráči na prednej strane zápisu 
o stretnutí uvádzali všetkých napo-
mínaných hráčov / aj ŽK v poradí 
: meno, priezvisko, číslo RP alebo 
7 miestny kód hráča, minúta prie-
stupku /.

KR a DZ žiada všetkých DZ / pla-
tí pri stretnutiach 1.triedy/, aby vo 
svojich správach uvádzali, či domáci 
oddiel vyhotovil 1 originál a 3 kópie 
zápisu o stretnutí.

KR a DZ naďalej hľadá nových 
adeptov na rozhodcovský dres. 
Záujemcovia sa môžu dostaviť na 
pôdu OOFZ Svidník, každý štvrtok 
od 15:30 hod, budú srdečne vítaní.

OOFZ Svidník

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
I. trieda

Chotča – Mestisko 5:1 (1:1)
Domáci sa v prvom polčase 

hľadali a nič im nevychádzalo. 
V 25. min. dokonca inkasovali 
po strele Goriščáka. Za Chotču 
vyrovnal až v 40. min. nekom-
promisne Šak. Do druhého pol-
času nastúpili domáci ako iné 
mužstvo . V 67. zvýšil Madej 
na 2:1, v 80. min. už bolo po 
Semanovej hlavičke 3:1. V 85. 
zvyšoval Bučko a účet stretnu-
tia uzavrel v 88. min. neúnavný 
Goffa. Stretnutie sa odohráva-
lo v slušnej atmosfére, k čomu 
prispeli aj rozhodcovia Špak 
a Noga. 

ŽK: M. Muňka, M. 
Jurčenko

Góly: Šak, Madej, Seman, 
M. Bučko, Goffa - Goriščák

Lúčka – Kuková 0:4 (0:2)
V susedskom derby doká-

zali hostia využiť všetky karty 
vo svoj prospech a odniesli si 
nielen plný počet bodov, ale 

aj štvorgólové víťazstvo. U do-
mácich nastal zlom v hre už na 
začiatku zápasu po nariadenej 
penalte proti nim. 

ŽK: Jadlovský - I. Lukáč, 
Tomko, M. Tkáč

Góly: I. Lukáč 2, Vereščák, 
Tomko

Rovné - Stročín 2:0 (0:0)
Góly: Palenčár, Demeter

V. Mirošov – Kalnište 4:0 (3:0)
Domáci začali náporom, 

čoho výsledkom bol úvodný 
gól už v 5. min., keď dôrazný 
Boruv pretlačil loptu do siete. 
O dve minúty na to po krásnej 
akcii zvýšil Durkáč. Od tohto 
okamihu domáci ovládli hru, 
celý polčas mali loptu pod kon-
trolou a do prestávky zazna-
menal tretí gól Boruv. Po zme-
ne strán mali domáci naďalej 
prevahu, ktorí hostí takticky 
nepustili do kombinácií. Skóre 
stretnutia uzavrel po rohovom 
kope Tkáč. 

Góly: Boruv 2, Tkáč, 

Durkáč

Okrúhle – Duplín 1:10 (1:4)
Góly: 1 - M. Bokšanský 3, L. 

Bokšanský a R. Mižov po 2, K. 
Tirer, Hurný, Medvec

Lomné – Tisinec 0:1 (0:0)
ŽK: 3 – Bučko, Petráš
Gól: Potoma (z 11 m)

Sitníky – Miňovce 3:2 (2:0)
Vo vyrovnanom zápase 

mali viac šťastia domáci, ktorí 
si pripísali prvé góly v aktuál-
nom ročníku i víťazstvo. Hostia 
mohli uhrať ďaleko priaznivej-
ší výsledok, ale nepremenili 
množstvo šancí. 

Góly: Kirňák 2, Skysľak 
– Palička, Homoľa

II. trieda

Bukovce – V. Orlík 3:2 
(0:0)

V obojstranne slušnom 
stretnutí sa všetko dôležité 
odohralo až v druhej časti 

hry. Aktívnejší domáci získali 
pred početnou diváckou kuli-
sou cenné tri body. 

Góly: Bartko 2, Novotňák 
- 2

Baňa – Radoma 1:3 (0:2)

Havaj – Ladomírová 4:0 
– nedohrané

Stretnutie bolo v 46. min. 
ukončené pre pokles počtu 
hráčov hostí. 

Kružľová – Gribov
(odložené na 4. novembra)
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Kam za futbalom?
IV. liga, dospelí - 6. kolo - 

26. 8. 2012 o 16:00 hod.: 
V. Tatry – Stropkov.
VI. liga, dospelí - 4. kolo - 

26. 8. 2012 o 16:00 hod.:
Breznica – Udavské.
II. liga starší a mladší dorast 

ŠPORT ŠPORT

Belá nad Cirochou – Breznica
3:2 (1:1)

V úvode zápasu hostia držali 
s domácimi krok, no aj napriek 
tomu po štandardnej situácii 
inkasovali. Ešte do polčasu však 
Breznica vyrovnala, keď sa rov-
nako po štandardke presadil 
hlavou J.Melník. V druhom 
polčase sa vedenia ujali 
opäť domáci, keď sa presa-
dili nechytateľnou strelou 
zo vzdialenosti 30 metrov. 
Onedlho na to však bolo 
opäť vyrovnané. Vďaka akcii 
Mydlu a presnému zakon-
čeniu Fiľarského hostia živili 
nádej na bodový zisk. V nad-
stavenom čase však prišiel 

VI. liga rozhodujúci moment stretnutia 
a domáci sa po ďalšom góle zo 
štandardky tešili z víťazstva. 

Zostava Breznice: Potoma 
- Demjan, E.Vrábeľ, Fiľarský, 
Porkoláb, Polivka (M.Vrábeľ), 
P.Zakovič, J.Melník, Kovalčík, 
Tabiš, Mydla (Hurný)

E.Burcák

Tabuľka
1.Snina 4 3 1 0 6:1 10
2.Sabinov 4 3 0 1 9:3 9
3.Bard. N. Ves 4 3 0 1 9:6 9
4.V. Tatry 4 2 1 1 4:3 7
5.Sp. Podhradie 4 2 1 1 3:2 7
6.Svit 4 2 1 1 7:7 7
7.Svidník 4 2 0 2 7:4 6
8.V. Revištia 3 2 0 1 6:4 6
9.Barca 4 2 0 2 6:6 6
10. Haniska 4 2 0 2 4:4 6
11.Stropkov 4 2 0 2 5:7 6
12.Giraltovce 4 1 1 2 3:5 4
13.V. Opátske 4 1 0 3 9:8 3
14.Michalovce „B“ 3 1 0 2 3:6 3
15.St. Ľubovňa 4 0 1 3 4:13 1
16.Krásna 4 0 0 4 2:8 0

Stropkov - Sabinov 2:1 (1:1)
Po prehrách 

s Haniskou 
a Sninou si 
Stropkovčania 
chceli udobriť 
fanúšikov víťaz-

stvom doma. Spočiatku im 
to však veľmi nevychádzalo, 
pretože už v 4. min. po brej-
ku inkasovali. Hneď po rozo-
hrávke mohol vyrovnať Varga, 
no k lepšiemu zakončeniu mu 
chýbalo pol kroka. O vyrovna-
nie sa ďalej snažili ďalekonos-
nými pokusmi Motyka, Bilas 
a Kovalčík, no brankár hostí 
bol vždy na mieste. Výtúžený 

gól nepriniesol ani tradič-
ne rýchlo zahratý roh Bilasa, 
pri ktorom Varga neprestrčil 
loptu za čiaru. Úpenlivá sna-
ha domácich však predsa len 
priniesla ovocie. V 24. min. 
vybojoval pred šestnástkou 
priamy kop Poľák, a po stre-
le kapitána Pavlíka svietil na 
ukazovateli stav 1:1. O 6 mi-
nút neskôr mohol nakloniť 
misky váh na domácu stranu 
Motyka, no kvôli zlému pre-
bratiu lopty nestihol presne 
zakončiť. Ďalšiu veľkú šancu si 
Stropkov vypracoval až v po-
lovici druhého polčasu, no po 

dobrej práci Bilasa a nedô-
raznom zakončení Demča 
zostala nevyužitá. Hostia 
sa počas celého druhého 
dejstva snažili o udrža-
nie nerozhodného stavu, 
a preto sa do útoku veľ-
mi nehrnuli. Ich zámer im 
však nevyšiel. V 86. min. 
rozjasal tribúny aj fanklub 
domácich ďalekonosnou 
strelou netradičný strelec 
Motyka, a poslal tak sklama-
ných hostí domov bez bodu. 

Góly: 24.Pavlík, 86.Motyka 
- 4.Vranko

ŽK: Demčo, Teraz, 

Mládežnícky futbal

Starší dorast:
Lučenec - Stropkov 

1:1 (1:0)
 Po dvoch kolách mali zve-

renci Jozefa Lehockého na 
konte iba jeden bod a preto 
nastúpili na pôdu nováčika 
s jasným cieľom- zvíťaziť. V 8. 
minúte mohol tento cieľ pri-
blížiť Lehocký, jeho strelu pra-
vačkou však brankár domácich 
zázračne vyrazil. Na rozdiel od 
Stropkovčanov, domáci svoju 
prvú veľkú šancu využili a po 
presne umiestnenej strele 
z priameho kopu sa ujali ve-
denia. Do polčasu mohli svoj 

Dorastenci v Lučenci bodovali
náskok ešte zvýšiť, no pozorný 
Varchol im to svojou robinzo-
nádou neumožnil. Slabučký vý-
kon v prvom polčase poriadne 
nahneval hosťujúcich trénerov, 
ktorí po prestávkovom vetre 
v kabíne naštartovali svoj tím 
k zlepšeniu. Do druhého pol-
času nastúpili naši dorastenci 
ako vymenení a už v 53. minú-
te bolo vyrovnané. Po kombi-
načnej akcii sa Filip Špak opäť 
riadil svojím heslom - vystúpim 
z autobusu, strelím gól a idem 
domov. Oživenie do hry prinie-
sol z práce sa vracujúci Lukáč, 
po ktorého centri mohol byť 

hrdinom Vansa. Ten však svoju 
obrovskú šancu zahodil, a keď-
že ani nedorozumenie Varchola 
s Jurčom sa gólom neskončilo, 
oba tímy si body podelili. 

ŽK: Petrišin, Pundžák
Gól: 53.Špak
Zostava: Varchol - 

Dolutovský, Jurč, Haspra, 
Medvec - Vansa (82. Šugár), 
Špak (75. Berežný), Rusnák, 
Petrišin (60. Lukáč)- Lehocký, 
Pundžák

Mladší dorast:
Lučenec - Stropkov 1:5 (0:3)

Mladší dorastenci posilnení 
vysokou výhrou z predošlého 
kola pokračovali v nastúpenom 
trende a do súpera sa pustili 
hneď z ostra. Po Demjanovej 
prihrávke otvoril v 10.minú-
te skóre Skala a onedlho na 
to strelil svoj premiérový gól 
v doraste Gundzík - 0:2. V 27.

minúte zahrávali hostia poku-
tový kop, ktorého exekútorom 
bol rovnako ako v domácom 
zápase Sivák. Jeho strelu naj-
prv brankár vyrazil, no proti 
dorážke stopéra Stropkova už 
bol bezmocný. V druhom pol-
čase zaznamenal svoj druhý gól 
v stretnutí Skala, na ktorý mu 
opäť prihrával Demjan. Na 0:5 
upravil po rohu ďalší premié-
rový strelec- Erik Zápotocký. 
Posledné slovo však mali pred-
sa len domáci, ktorí takisto po 
rohu stanovili stav stretnutia 
na konečných 1:5. 

Góly: Skala 2, Gundzík, 
Sivák, E.Zápotocký

Zostava: Mulík - Kimák 
(43.A.Zápotocký), Sivák, 
Bodnár (55.Senaj), Tabiš- 
Karsa (41.Mitruška), Gundzík, 
Bandurič, Skala- Polaščík 
(41.E.Zápotocký), Demjan

Erik Burcák

1.Udavské 3 2 1 0 9:5 7
2.Radvaň n/L 3 2 1 0 7:3 7
3.Vechec 3 2 1 0 7:3 7
4.Kamenica n/C 3 2 1 0 5:2 7
5.Belá n/C 3 2 0 1 8:4 6
6.Bystré 3 1 1 1 5:5 4
7.Soľ 3 1 1 1 5:7 4
8.Čierne n/T 3 1 1 1 5:7 4
9.Stakčín 3 1 1 1 4:6 4
10.Breznica 3 1 0 2 6:5 3
11.S. Polianka 3 1 0 2 5:5 3
12.Hrabovčík 3 1 0 2 6:7 3
13.Sedliská 3 0 0 3 2:7 0
12.V. Žipov 3 0 0 3 2:10 0

Tabuľka

Pavlík- Vranko, Dlugoš
Zostava: Hažer- Motyka, 

Bochin, Pavlík, Teraz (70. 
Medvec) - Bilas, Veselý, Poľák, 
Kovalčík (65.Potoma) - Demčo 
(85.Tabiš), Varga E. Burcák

- 4. kolo - 25. 8. 2012 o 11:00 
a 13:15 hod.:

Stropkov - Námestovo. 
I. liga žiaci - U-13, U-12 

- 4. kolo - 26. 8. 2012 o 9:00 
a 10:45 hod.:

Stropkov – Košice. 
I. liga starší žiaci A a B - 

3. kolo - 25. 8. 2012 o 10:00 
a 12:00 hod.:

Vranov - Stropkov.
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Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

25.08. MUDr. Fiľarská Adela Stropkov - Jilemnického 259/5 054/742 3783
26.08. MUDr. Fiľarská Adela Stropkov - Jilemnického 259/5 054/742 3783
29.08. MUDr. Sobek Marián MPH Svidník - Nemocnica Svidník,n.o 054/786 0547
01.09. MUDr. Hrinková Anna Giraltovce - Poliklinika 054/732 2167

Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

34. 2012 ————— 20.8. - 26.8. ————— ————— ————— ————— —————
35. 2012 ————— —————  27.8.- 2.9. ————— ————— ————— —————
36. 2012 ————— ————— ————— ————— ————— —————   3.9. - 9.9.
37. 2012 ————— ————— ————— ————— ————— 10.9. - 16.9. —————
38. 2012 17.9. - 23.9. ————— ————— ————— ————— ————— —————
39. 2012 ————— ————— ————— ————— 24.9. - 30.9. ————— —————
40. 2012 ————— ————— 1.10. - 7.10. ————— ————— ————— —————
41. 2012 ————— ————— ————— 8.10.- 14.10. ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Stropkovské SPEKTRUM - vydáva SPEKTRUM Stropkov s.r.o., IČO: 31708617. Vychádza každý pondelok. Šéfredaktor: 
Peter Novák. Redaktorka:  Andrea Stupáková, inzercia: redaktori. Sadzba a grafika: Ing. Marián Kačur. Adresa redakcie: 
Námestie SNP 554/17, 091 01 Stropkov, tel.: 054/742 3895, 7181 017, 7181 018, mob.: 0907 534 180, E-mail: redakcia@
espektrum.sk, spektrum.stropkov@stonline.sk. Rozširuje Kapa - DAB, s.r.o., Slovenská pošta, a.s. a súkromní predajcovia. 
Uzávierka je každý piatok do 12.00 hod., pre športové spravodajstvo v nedeľu do 20.00 hod. Príspevky redakcia nevracia, tiež 
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kovské Spektrum je členom Asociácie vydavateľov regionálnej tlače na Slovensku - AVRT a jej reklamnej siete REGIONET.

Kreslený humor Miroslava Barvirčáka

Poďakovanie obce Miková
Obec Miková ako hlavný orga-

nizátor tohoročného 21. ročníka 
Mikovského festivalu rusínskej kul-
túry na počesť Andyho Warhola 
úprimne a srdečne ďakujem všetkým 
účinkujúcim, účastníkom a návštev-
níkom z domova a zo zahraničia. 
Ďakujeme aj spoluorganizátorovi 
Podduklianskemu osvetovému stre-
disku vo Svidníku a Rusínskej obrode 
SR v Prešove. Naša vďaka patrí tiež 
hosťom a 63 sponzorom z východné-
ho Slovenska. Spomedzi nich za skve-
lú propagačnú a technickú spoluprácu 
COLTSUN - CONSULT, s. r. o. Stropkov 
a aj Ing. Milanovi Mňahončákovi, 
známemu rusínskemu podnikateľovi, 

mecenášovi a filantropovi, a tiež ge-
nerálnemu riaditeľovi Chemkostav, 
a. s. Humenné. Vážili sme si a vážime 
každého nášho sponzora. Títo boli 
osobitne pozvaní na tradičné pofes-
tivalové posedenie - WARHOLpárty 
v jedálni školy. Vďakou sme zaviaza-
ní obetavej duši a „starostovi našich 
festivalov“ MIŠOVI ZAVACKÉMU a aj 
predchádzajúcim starostom obce na-
šej Mikovej. Sme vďační Pánu Bohu, 
že na tohoročnom festivale nás ob-
daril aj prekrásnym počasím.

Toto naše verejné poďakova-
nie patrí aj réžii festivalu, scenáris-
tom a konferencierom a všetkým, 
ktorí sa pričinili o zdarný priebeh 

festivalu. Ďakujeme aj redaktorom 
printových a elektronických médií. 
Naše poďakovanie patrí aj zástup-
com národnostných médií, ale aj 
zástupcovi Úradu splnomocnenca 
Vlády SR Mgr. Petrovi Krajňákovi 
a predsedovi Rusínskej obrody na 
Slovensku Vladimírovi Protivňákovi. 
Vrele ďakujeme policajtom PZ a ich 
riaditeľom z OR PZ vo Svidníku, ODI 
vo Svidníku a v neposlednom rade 
OO PZ v Stropkove za ich profesio-
nálne zvládnutie služieb za oba festi-
valové dni. Ďakujeme aj bezpečnost-
nej službe (Labun). Samozrejme aj 
zdravotníkom-samaritánom.

Naša vďaka patrí tiež kuchárom, 
pomocníkom v kuchyni, vstupenká-
rom, stankárom, hasičom a všetkým 
tým, ktorí sa postarali o pohodu 
účinkujúcich, hostí a návštevníkov. Aj 
za ohňostroj.

Mimoriadnou vďakou sme za-
viazaní Karolovi Pollákovi za hudob-
no - zábavnú šou, nezabudnuteľným 
ukrajinským Perepilkám, potom Duo 
Farsa, ale aj Bad Boys Blue z Nemecka, 
samozrejme, aj obľúbeným Rusnákom 
Huňarovcom z Humenného. 
Nemôžeme tu obísť s naším poďako-
vaním sa Márii Mačoškovej a Anne 
Servickej, treba vyzdvihnúť ale aj 
Sosnu, Topľanského parobka, Natáliu 
Sikorjakovú, skvelý Železiar z Košíc 
a Pastrnovcov. Osobitne ďakujeme 
českému spevákovi Daliborovi Jandovi 
za vystúpenie a za autogramiádu. 
Nezabudli sme tu ani na tých, ktorí 
prispeli do tomboly. Ak sme, nechtiac, 
niekoho ale vynechali, vopred sa ospra-
vedlňujeme. Priatelia, so long, do vi-
denia v Mikovej na 22. Warholovskom 
festivalovom ročníku.
Obec Miková, obecné zastupiteľstvo

a starosta Dušan Džula


